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Finlands Röda Kors kortfattat

Finlands Röda Kors är en humanitär hjälporganisation vars uppgift är att hjälpa dem som mest behöver 
det i hemlandet och utomlands. Den hör till Internationella rödakors- och rödahalvmånefederationen, 
som hjälper vid katastrofer och kriser i enlighet med sina sju grundprinciper. Röda Korsets och Röda 
Halvmånens förmåga att verka globalt grundar sig på organisationens neutralitet och självständighet.

Finlands Röda Kors är en av Finlands största frivilligorganisationer. Dess syfte är att under alla 
omständigheter skydda liv och hälsa, försvara människovärdet och de mänskliga rättigheterna, hjäl-
pa de mest utsatta genom att förebygga och lindra mänskligt lidande samt att stödja och bistå landets 
myndigheter såväl i fredstid som under krig och väpnade konflikter.

Finlands Röda Kors hjälper människor då katastrofer och olyckor inträffar samt utbildar dem i bered-
skap. Organisationen uppmuntrar människor att ta hand om sin hälsa och varandra.

Förvaltning

Finlands Röda Kors högsta beslutande organ är den ordinarie stämman, som sammanträder vart tredje 
år. Nästa ordinarie stämma hålls år 2026. Vid den ordinarie stämman väljs en ordförande samt en sty-
relse och ett fullmäktige för organisationen för att leda dess verksamhet.

Finlands Röda Kors är en offentligrättslig förening med verksamhet över hela landet. Den utgörs av 
olika organisationsenheter, som är organisationens centralförvaltning, distrikt och avdelningar. Finlands 
Röda Kors bildas av organisationsenheterna och deras institutioner. Finlands Röda Kors separata insti-
tutioner Blodtjänst, de Ungas skyddshus och Kontti-kedjan är en del av Finlands Röda Kors centralför-
valtning. Den första hjälpen-utbildning som Finlands Röda Kors erbjuder har centraliserats till Punainen 
Risti Ensiapu Oy, som ägs gemensamt av centralbyrån och distrikten.

Finlands Röda Kors har 423 avdelningar, vars verksamhet stöds av 12 regionala distrikt. Distrikten, 
avdelningarna och Punainen Risti Ensiapu Oy upprättar separata bokslut, som inte sammanförs med 
bokslutet för Finlands Röda Kors centralförvaltning.

Finlands Röda Kors frivilliga verkar inom lokalavdelningarna. De anställda vid de tolv distriktsbyråer-
na stöder frivilliga genom regelbunden kontakt, utbildningar och evenemang. De asylförläggningar som 
upprätthålls av Finlands Röda Kors är underställda respektive distrikt.

Finlands Röda Kors frivilligverksamhet och biståndsarbete såväl i Finland som utomlands sam-
ordnas av centralbyrån. Centralbyrån ansvarar för utvecklingen av organisationens verksamhet, det 
nationella samarbetet med myndigheterna, nationella kampanjer och det internationella samarbetet. 
Dessutom ansvarar centralbyrån för Finlands Röda Kors nationella påverkansarbete och främjar respek-
ten för organisationens värden inom det samhälleliga beslutsfattandet.

Verksamhetsformer

• Biståndsverksamhet vid olycksfall i Finland 
• Första hjälpen-grupper, första hjälpen-jourer och första hjälpen-utbildning 
• Samordning av Frivilliga räddningstjänsten 
• Mångsidig vänverksamhet 
• Mathjälp och främjande av delaktighet 
• Hälsopunkterna och annat främjande av hälsan 
• Klubbar och läger för barn och unga 
• Integration av invandrare, mottagning av flyktingar och asylsökande
• Verksamhet med fängelsebesökare och besök hos dem som tagits i förvar 
• Personefterforskning 
• Internationell katastrofhjälp och internationellt utvecklingssamarbete 
• Insamlingar, kampanjer och annan medelanskaffning  
• Påverkansarbete till stöd för dem som mest behöver hjälp  
• Utbildning i och spridning av kunskap om internationell humanitär rätt 
• Blodtjänst  
• Kontti-kedjan  
• De ungas skyddshus  
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Finlands Röda Kors i siffror

 33 000 frivilliga och insamlare
 114 000 blodgivare 
 68 000 medlemmar
 149 000 stödgivare

Principer  

Humanitet

Att förhindra och lindra människors lidande på alla vis är Röda Korsets viktigaste uppgift och syftet 
med verksamheten. Röda Korsets syfte är att skydda människors liv, hälsa och människovärde. Den 
främjar ömsesidig förståelse mellan människor, vänskap, samarbete och varaktig fred.

Opartiskhet

Röda Korset försöker lindra lidande enbart utifrån människors behov av hjälp, inte deras nationalitet, 
religion, ras, politiska åsikter eller samhälleliga ställning. De som lider störst nöd prioriteras.

Neutralitet

För att åtnjuta alla parters förtroende för organisationen och kunna hjälpa alla offer tar Röda Korset 
inte ställning i samband med stridigheter och blandar sig aldrig i politiska, ideologiska, religiösa eller 
nationella konflikter.

Självständighet

Rödakorsrörelsen är självständig. Även om de nationella föreningarna bistår det egna landets 
myndigheter i att utföra humanitära uppdrag och lyder under det egna landets lagstiftning, ska de 
behålla sin autonomi, så att de alltid kan verka enligt Röda Korsets principer.

Frivillighet

Röda Korset är en frivilligorganisation, vars verksamhet är altruistisk.

Enhet

I varje land kan det finnas endast en rödakors- eller rödahalvmåneförening, som är öppen för alla och 
vars verksamhet sträcker sig över hela landet.

Universalitet

Den internationella rödakors- och rödahalvmånerörelsen är universell. Dess nationella föreningar är 
jämlika och har lika stora skyldigheter att hjälpa varandra.
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Årsberättelse för år 2023

Inledning

År 2023 var det sista genomförandeåret i verksamhetsstrategin som godkändes 2020. Flera mål som 

sattes upp för perioden lyckades man slutföra och verksamhetsplanen genomfördes till stora delar 

enligt planen. Man tog även stora kliv i synnerhet beträffande insamling och utnyttjande av informa-

tion samt i att göra organisationens verksamhet mer klimatvänlig. 

Under året låg fokus på att stärka organisationens beredskap och förberedelse. Satsningar gjordes 

i synnerhet på kompetens. För centralförvaltningens personal ordnades utbildning i beredskap och 

för distrikten utbildning i genomförande av Röda Korsets humanitära skyddsuppgift. Beaktande av 

mångfald och identifiering av sårbarheter betonades även i Frivilliga räddningstjänstens utbildningar. 

Vid sidan av utvecklingen av beredskapen i hemlandet fortsatte man internationellt med stora 

operationer. Fortsatt stöd gavs till personer som led av krisen i Ukraina. I februari drabbades Turkiet 

och Syrien av jordbävningar, likaså Marocko på hösten. I november trappades våldsamheterna och 

striderna upp i Israel, Gaza och Västbanken. I alla dessa var Finlands Röda Kors ett stöd för de allra 

mest sårbara antingen i form av monetärt bistånd eller material- eller personbistånd.

De bästa sätten att stödja frivilligas möjlighet att komma med och kvarbli i Röda Korsets verksam-

het utreddes med hjälp av en frivilligbarometer, i vilken centrala fokuspunkter var rekrytering av och 

stöd till frivilliga. Alla nya frivilligas möjlighet att komma med i organisationens verksamhet ser i ljuset 

av statistiken mer heltäckande ut än tidigare. Den sjunkande utvecklingstrenden för antalet frivilliga 

har på sina ställen avstannat och vänt till en stigande trend. Mångfalden inom organisationens frivil-

ligfält och personal måste dock ökas, för att Röda Korset också i framtiden representerar olika delar 

av samhället på ett så bra sätt som möjligt. Medlemsantal fortsätter å andra sidan sjunka. I framtiden 

måste vi satsa ännu noggrannare på konceptualisering av medlemskapet och dess betydelse i beva-

randet av livskraften i Röda Korsets verksamhet.  

År 2023 hölls organisationens ordinarie stämma. Finlands Röda Kors fick en ny styrelse och full-

mäktige samt uppdaterade verksamhetsriktlinjer för perioden 2024–2026. Den långvariga general-

sekreterare Kristiina Kumpula gick i pension och den nya generalsekreterare Eero Rämö tillträdde sitt 

uppdrag i november. Utöver personalförändringarna började man redan under 2023 inom organisa-

tionen genomföra målet, som fastställts i riktlinjerna, om att förnya organisationens verksamhetssätt 

så att de motsvarar biståndsbehovet ännu bättre. Frågan gäller en av prioriteterna som styrelsen har 

identifierat för den här perioden. Nästa ordinarie stämma går av stapeln 2026 och vid den kommer 

beslut att fattas om riktningen för förnyelsen utgående från styrelsens arbete. Styrelsen har betonat 

processens inkluderande karaktär och diskussionerna med distrikten, avdelningarna och de frivilliga 

har redan dragit igång.

Vid sidan av förändringarna har styrelsen i sitt arbete betonat en balanserad ekonomi. Under 

2023 fortsatte den ekonomiska verksamhetsmiljön vara instabil, men Finlands Röda Kors kostnads-

utveckling förverkligades i enlighet med budgeten eller bättre. Placeringsverksamhetens goda resul-

tat stödde den ekonomiska utvecklingen. Trots förändringarna i verksamhetsmiljön lyckades man 

hålla organisationens ekonomi i balans, vilket innebär att de ekonomiska förutsättningarna för den 

grundläggande verksamheten tryggades. 

Även om den ordinarie stämmans period rymde många olika och även stora evenemang, utkris-

talliserades organisationens grundläggande uppgift under perioden och viktiga utvecklingsriktning-

ar sattes i rörelse inom såväl frivillighet som digitalisering och resursutvecklingen. Genomförande av 

nödvändiga förändringar är bra att börja bereda utgående från en stabil grund.
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Hjälpen finns nära

Röda Korset är en effektiv hjälpkanal  

Under 2023 bistod frivilliga inom Finlands Röda Kors vid 139 olycks- och störningssituationer, varav 123 
var bränder, med medel ur katastroffonden. I dessa situationer fick 515 personer bistånd. 

I slutet av året stödde Röda Korset Gränsbevakningsväsendet i mottagningen av asylsökande utmed 
den östra gränsen, vid gränsstationerna Vartius, Salla, Raja-Jooseppi och Niirala. Uleåborgs, Lapplands 
och Savolax-Karelens distrikt hade övat verksamheten på förhand med myndigheterna och biståndet 
fokuserades till första omsorgen-uppgifter. Samarbetet mellan distrikten och centralbyrån var effek-
tivt och smidigt. Sammanställning av en gemensam lägesbild och dess samordning och kommunika-
tion stödde biståndsarbetet.

Distrikten deltog i beredskapsövningar ordnade av myndigheterna och ordnade övningar själv. Vid 
en del av övningarna utnyttjades evakueringsenheterna och utbildning om användningen av dessa hölls 
vid olika distrikt. Centralbyrån deltog i en del av de regionala övningarna samt vid två av evakuerings-
övningarna i projektet Evacuation Ready tillsammans med de baltiska länderna. Mängden larmgrupps-
medlemmar inom Röda Korset ökade till 4 949 personer.

Psykologernas beredskapsgrupp stödde myndighetsarbetet vid broolyckan i Esbo i juni. Bered-
skapsgruppens 30-åriga verksamhet presenterades vid jubileumsseminariet och i historiken.

I projektet Tryggt sinne skapades en modell för förebyggande psykosocialt stöd för att stödja välbe-
finnandet för personer som flytt konflikter. I projektet utbildades 235 personer och i dess evenemang 
deltog 215 hjälpbehövande.

Utbildade jourhavande inom första hjälpen gav första hjälpen vid 2 719 evenemang. Via det nya 
nationella beställningssystemet beställdes 327 första hjälpen-jourer. Under året utvecklades vidare-
utbildningen för jourhavande, utbildning för ledning av jourerna samt administrationsutbildningen för 
jourerna. 

Totalt 94 629 personer gick en certifierad utbildning i enlighet med Röda Korsets utbildningspro-
gram för första hjälpen. Ökningen mot året innan var närmare 15 procent. Utbildningen för utbildare för-
nyades under 2023 och närmare 100 utbildare utbildades enligt den nya modellen.

Första hjälpen-jourer och hjälpmottagare Första hjälpen-grupper och frivilliga i dem 

I slutet av 2023 bistod 
frivilliga från Röda 
Korset och Frivilliga 
räddningstjänsten 
myndigheterna 
med att svara på 
humanitära behov vid 
gränsstationerna vid 
östgränsen. De frivilliga 
erbjöd första hjälpen 
till behövande samt 
hänvisade personer vid 
behov för fortsatt vård. 
Dessutom erbjöds de 
ankommande mat och 
dryck. 
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Beredskap och förberedelse kräver 
kompetens och samarbete

Personalens beredskap stärktes med en förnyad grundkurs och en förnyad vidareutbildning för perso-
nalens beredskap. Vid centralbyrån hölls beredskapsverkstäder för enheter inom ekonomi- och per-
sonalförvaltning. Beredskapsverkstäder hölls för Punainen Risti Ensiapu, vilket blev startskottet för 
beredskapsplaneringen för undantagstillstånd.

I Egentliga Finlands, Sydvästra Finlands, Satakuntas och Uleåborgs distrikt hölls utbildningar, vid vilka 
man satte sig in i vad skydd innebär inom Röda Korsets verksamhet och hur den humanitära stödpunk-
ten fungerar som ett tryggt rum för alla. Vid den humanitära stödpunkten erbjuder man migranter hjälp 
och information längs rutten samt identifierar deras behov av internationellt skydd och svarar på det.

Röda Korset hade intensivt samarbete i synnerhet med social- och hälsovårdsministeriet samt inri-
kesministeriet och deltog i bearbetningen av den nationella riskbedömningen. Distrikten förhandlade 
om avtal med välfärdsområdena med hjälp av en enhetlig avtalsmall. En avtalsmall utarbetades även 
för gränsbevakningen. Man hade ett intensivt samarbete med Röda Korsets nationella föreningar i Nor-
den och Baltikum.

Utbildningar i humanitär rätt hölls för Försvarsmakten, den egna personalen och centrala intressen-
ter, bland annat dem som utför sin civiltjänstgöring. Distrikten och avdelningarna ordnade grund- och 
fortsättningskurser i humanitär rätt samt andra evenemang om humanitär rätt riktade till allmänheten.

Utgående från Frivilliga räddningstjänstens (Vapepa) verksamhetsriktlinjer och granskade verk-
samhetsprinciper utvecklades organisationsnätets gemensamma verksamhet. Samarbetet mellan de 
samordnande organisationerna intensifierades och medlemsorganisationerna gav servicelöften om 
hur de ska delta i nätets verksamhet. Dessutom gjordes satsningar bland annat på beaktande av mång-
fald inom larmgruppernas verksamhet. Man sammanställde resurserna och bearbetade utbildningen 
för att larmgrupperna skulle kunna svara på mångsidiga biståndsbehov och beakta olika sårbarheter i 
biståndsverksamheten. Ett projekt startades för utnyttjande av uppgifterna i larmsystemet OHTO och 
mer resurser allokerades till utvecklingen av systemet. Frivilliga räddningstjänstens utbildningar vidare-
utvecklades. Antalet larmgruppsmedlemmar i nätet ökade med fler än 700.

Finlands Röda Kors deltog i utvecklingen av ett beräkningsverktyg för koldioxidavtryck som leddes 
av Internationella rödakorskommittén (ICRC). Beräkningen av organisationens eget koldioxidavtryck 

inleddes med centralbyrån och internationella operationer. Institu-
tionerna och distrikten kommer med i arbetet under 2024, avdel-
ningarna under åren 2025–2026.

Två nya distrikt fick Green Office-märket. Ett distrikt besluta-
de att avstå programmet. Guiden för avdelningarnas klimatarbete 
färdigställdes och ett avsnitt med klimattema sammanställdes på 
webbplatsen för Röda Korsets frivilliga. Laddningspunkter för elbi-
lar skaffades till centralbyråns verksamhetsställen.

Inom Blodtjänst genomfördes betydande förändringar med 
anknytning till miljöansvar, bland annat gällande energilösningar. 
Flytten av den huvudsakliga verksamhetslokalen till Vanda år 2022 
möjliggjorde flera betydande förbättringar och tack vare flytten 
minskade förbrukningen av el, vatten och fjärrvärme samt avfalls-
mängderna 2023 betydligt jämfört med året innan.

Utbildningar ordnades 
för personalen bland 
annat beträffande 
beredskap samt 
humanitära 
stödpunkter. 

M
A

R
JA

A
N

A
 M

A
LK

A
M

Ä
K

I

Frivilliga räddningstjänstens larmsituationer

360

603

453

0

100

200

300

400

500

600

700

2021 2022 2023



9

Kontti som en del av biståndskedjan 
och sysselsättningen

Kontti-kedjan anskaffar medel till Röda Korset genom att sälja begagnade saker som donerats. Med sin 
verksamhet strävar Kontti efter att öka återvinningen och återbruket av saker. Återbruk av saker från 
deras ursprungliga ändamål är det bästa valet med tanke på miljön. Utöver detta tar Kontti ett samhälls-
ansvar genom att erbjuda nya arbets- och inlärningsstigar för personer som har svårt att hitta syssel-
sättning. Konttis hela resultat styrs till Röda Korsets biståndsverksamhet: två tredjedelar till regionalt 
biståndsarbete i hemlandet och en tredjedel till katastroffonden.

Under 2023 gjorde Kontti försäljningsrekord. I Kontti-varuhusen såldes 4,3 miljoner produkter och 
kedjans omsättning uppgick till 21 miljoner euro. Utöver försäljningsökningen ökade kännedomen om 
kedjan i enlighet med målen. Enligt en undersökning av Finsk handel är Kontti-kedjan Finlands populä-
raste secondhandbutik.

Ett modernt kassasystem som molntjänst skaffades till butikerna. Samtidigt förnyades försäljning-
ens rapporteringssystem och kundräknare installerade i butikerna. Dessutom installerades ljudåtergiv-
ningsanordningar i butikerna för att förenhetliga ljudvärlden.

I februari öppnades en slags liten outletbutik i Malmgården i Helsingfors. Kontti-butiken i Esbo stäng-
des i december då fastighetsägaren sade upp hyresavtalet för att utveckla fastigheten för ett nytt 
ändamål.

Från Kontti-kedjans logistikcentral i Malmgården skickades under året två internationella klädbi-
ståndssändningar, i februari till Tadzjikistan och i december till Mongoliet. Totalt bestod sändningarna 
av fler än 1 700 pallar (214 178 klädesplagg).

Under 2023 arbetade cirka 1 100 personer hos Kontti, varav 90 procent med lönestöd i vanligen 
5–10 månader långa anställningsförhållanden. Mer än 20 procent av personerna som var anställda 
med lönestöd fick efter avslutat anställningsförhållande sysselsättning annorstädes än som arbetslö-
sa arbetssökande. De största riskerna med reformen av den nya lönestödslagen förverkligades inte och 
Kontti-kedjan kunde utnyttja det hundraprocentiga lönestödet för att sysselsätta långtidsarbetslösa.

Inom Kontti-kedjan förnyades rekryteringsprocessen och introduktionsanvisningarna för att effek-
tivisera verksamheten. Cheferna coachades i förändringsledning.

Kontti-varuhusens omsättningKundbesök i Kontti-varuhusen

Kontti i Uleåborg och kedjans 
övriga butiker möjliggör 
återbruk av saker på det 
för miljön bästa sättet: 
i sakernas ursprungliga 
användningsändamål.
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Snabb och effektiv internationell 
biståndsverksamhet

Klimat aktuellt i utvecklingsarbetet 
och katastrofberedskapen 

Konflikten i Ukraina fortsatte. Samtidigt påverkade lokala konflikter människors liv i många andra län-
der och klimatkrisen orsakade stora och små katastrofer. Finlands Röda Kors utvecklingsarbete fort-
satte beredskapen på katastrofer orsakade av klimatförändringen, främjandet av hälsa för kvinnor och 
flickor, tryggandet av långsiktig utveckling i krisområden och stärkandet av verksamheten för lokala 
samarbetsparter. 

Huvudfinansiär för utvecklingsarbetet var utrikesministeriet. Programmet genomförds bland annat 
i Afrikas horn, i Sahelregionen och i Asien. I Burkina Faso startades ett program som främjar tjänster 
inom sexuell och reproduktiv hälsa, som kan anpassas flexibelt efter föränderliga situationer och behov. 
I Zimbabwe beredde man sig i förebyggande syfte på torkan genom att stödja näringar och dela ut frön 
som tål torka. Finansiering allokerades även i betydlig utsträckning till Afghanistan för att stödja hälso- 
och sjukvården och biståndsverksamheten samt trygga basservicen.

Finlands Röda Kors samarbete med Meteorologiska institutet fortsätter i Östafrika. Med samarbetet 
främjades användningen av vädertjänster i prognostisering och beredskap på samhällsnivå. Samarbete 
med Meteorologiska institutet bedrevs även i ett FN-lett projekt i Sydostasien.

En annan betydande finansiär var Europeiska kommissionen. Det globala programarbetet med 
fokus på katastrofberedskap och beredskapsarbete för epidemier samt kontantbistånd fortsätter. Kon-
tantbistånd har särskilt stor betydelse i Somalia. Arbetet fortsatte även i Eswatini och Tadzjikistan, där 
man dessutom fortsatte ett separat hälsoprogram i Rashtdalen med medel ur Stiftelsen Näsdagen.

I Ukraina gavs bistånd till inrikes flyktingar både i form av kontantbistånd och mobila hälsokliniker. 
I Ukraina var katastroffondens roll som möjliggörare av långsiktigt arbete betydande. I Syrien fortsatte 
inkluderingsprojektet för funktionsnedsatta och i Jemen stöddes primärhälsovården.

Främjandet av inkludering av funktionsnedsatta stärktes i flera internationella projekt och opera-
tioner. En vägkarta utarbetades för främjande av skydd, jämlikhet och delaktighet (protection, gender 
and inclusion, PGI). Utbildningar ordnades i biståndsländer och Finland. Samarbetsparter erbjöds stöd 
för att främja icke-diskriminering.

Abubakri Bakhtiyor (till vänster 
på bilden) från byn Kaznok i 
Tadzjikistan leder sin skolas 
katastrofberedskapsteam i 
egenskap av frivillig inom Röda 
Halvmånen.

”Vi har stor erfarenhet av 
nödsituationer och vi har 
kapacitet att agera i händelse 
av en sådan”, berättar Bakhtiyor. 
”Tillsammans ordnar vi 
beredskapsövningar och lär ut 
första hjälpen-färdigheter till 
eleverna.”

”En gång var jag med och hjälpte 
när grannens lada fattade eld. Vi 
hjälpte räddingsmanskapet, bar 
vatten i hinkar och vecklade ut 
brandslangar. Till slut lyckades 
man släcka branden. Vi hade 
påbörjat arbetet redan innan 
brandbilen anlände.” V
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På plats när bistånd behövs snabbt

I februari 2023 drabbades Turkiet och Syrien av jordbävningar. Finlands Röda Kors levererade bistånds-
material och -arbetare som stöd till operationerna. Till Syrien skickades en mobil klinik, som fungerade 
som enhet för katastrofberedskap (ERU) i fem månader. En utvärdering av operationen gjordes i slu-
tet av året.

Regionen kring Afrikas horn led fortfarande av svår torka och området fortsätter lida av den värsta 
livsmedelskrisen på årtionden. Interna konflikter inom länderna i området, såsom konflikten i Sudan 
som startade i april, förvärrade livsmedelsförsörjningen och den humanitära situationen. Finlands Röda 
Kors stödde program för livsmedelsförsörjning och nödhjälp med stöd av katastroffonden och utrikes-
ministeriet i Finland. Med utrikesministeriets stöd genomfördes till exempel ett kontant biståndspro-
gram i Oromiaområdet i Etiopien, som lidit av torka.

På hösten stödde Finlands Röda Kors jordbävningsoperationen i Marocko genom att skicka material 
och biståndsarbetare till området. Dessutom deltog man i verksamheten för logistiken kring katastrof-
beredskapsenheten under ledning av Schweiz Röda Kors.

I november trappades våldsamheterna och striderna upp i Israel, Gaza och Västbanken. Finlands 
Röda Kors stödde biståndsarbetet för Internationella rödakorskommittén (ICRC) med stöd av utrikes-
ministeriet och skickade logistikens centraliserade enhet för katastrofberedskap till Egypten som stöd 
för Röda Korsets och Röda Halvmånens internationella förbund (IFRC).

Finlands Röda Kors deltog aktivt i utvecklingsarbetet kring enheterna för katastrofberedskap. Hälso-
vårdsenheternas modulstruktur stärktes och logistikenheternas kompatibilitet och utbildning utveck-
lades. Arbete utfördes i arbetsgrupper samordnade av IFRC och tillsammans med andra nationella 
organisationer. Utvecklingsarbetet med ICRC återaktiverades under 2023 och utökades till att omfatta 
samordning av logistik och operationer.

Biståndsarbetarreserven utbildades aktivt. Två utbildningar hölls till stöd för ledningen av operatio-
nerna. I utbildningen för operationschefer, som ordnades i ett samarbete mellan Svenska Röda Korset 
och IFRC, deltog åtta biståndsarbetare från Finlands Röda Kors. En ERU-utbildning genomfördes i slu-
tet av 2023.

”Röda Korset har hjälpt min familj 
mycket. Med kontantbiståndet har 
jag kunnat köpa majskorn, som jag nu 
väntar på skörd av. Dessutom köpte jag 
två getter. Jag uppskattar Röda Korsets 
bistånd oerhört mycket”, berättar 
etiopiska Adi Jaldessa.

Etiopien lider av extrema 
väderfenomen, som förvärras av 
klimatförändringen. Torkan och de 
periodiska översvämningarna orsakar 
stora utmaningar för lokalbefolkningen, 
som ofta får sitt levebröd av jordbruk 
och boskapsskötsel.

Tillsammans med Etiopiens Röda Kors 
delade man med stöd av Finlands 
utrikesministerium ut nödhjälp till 
människor i Oromiaområdet som 
befinner sig i den mest sårbara 
ställningen.
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Materialbistånd och anställda mitt i nöden

Från Röda Korsets logistikcenter i Kalkku i Tammerfors skickades materialbistånd till sju länder. Till Ukraina 
skickades bland annat medicinska förnödenheter och generatorer. Upphandlingar till operationer gjor-
des i nio länder. Dessa omfattade till exempel 500 ton livsmedel till Sydsudan, filtar till Afghanistan och 
hygienpaket för kvinnor till Etiopien. Klädbistånd skickades till Tadzjikistan och Mongoliet. Katastrofbe-
redskapsenheter och beredskapslager kompletterades och ramavtal för medicinska förbrukningsvaror 
konkurrensutsattes.

Våren 2023 började man utreda logistikcentrets förnyelsebehov.
Under året ingicks 126 avtal med biståndsarbetare för Finlands Röda Kors. Röda Korsets och Röda 

Halvmånens internationella förbund stöddes i operationer för katastrofhjälp och i långvariga utveck-
lingssamarbetsprojekt i Afrika, Asien, Ukraina och Mellanöstern. Därtill arbetade Finlands Röda Kors 
biståndsarbetare bland annat på ICRC:s sjukhus i Jemen, inom IFRC:s operationer vid Medelhavet samt 
i de logistiska katastrofberedskapsenheterna i Syrien, Marocko och som stöd i biståndsoperationen i 
Gaza-Israel i Egypten. Reserven av biståndsarbetare fick 65 nya medlemmar.

Röda Korset ordnade tre IMPACT-utbildningar och en säkerhetsutbildning. Katastrofberedskaps-
enheternas verksamhet stöddes genom att man ordnade grundläggande utbildning samt specialut-
bildningar och kompletterande kurser i hälsa och teknik. Reservmedlemmarna träffade varandra vid 
utbildningsmässiga rekreationsdagar. Man skickade 20 deltagare till internationella utbildningar ordna-
de av IFRC som coachar inför olika uppgifter inom katastrofbistånd.

Humanitärt bistånd i 
Gaza-Israel-konflikten 
gavs under oerhört svåra 
och farliga förhållanden. 

Internationellt bistånd
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I ett välmående samhälle är alla med

Bistånd och stöd i Finland mer tillgängligt

För att förbättra Röda Korsets biståndsarbete i hemlandet startades ett utvecklingsprojekt för nät-
hjälp. En enhetlig modell för näthjälp ökar hjälpens tillgänglighet, utvidgar formerna av hjälp och ökar 
organisationens beredskap för att reagera på störnings- och undantagstillstånd. Med Röda Korsets nät-
hjälp nådde man ut till 1 100 hjälpbehövande med en styrka på 1 090 nätfrivilliga. Totalt skedde 21 759 
möten. Sekasin Kollektivet, som stöder unga på nätet, tilldelades UNICEF:s utmärkelse Påverkare av bar-
nets rättigheter.

Mathjälpen utvecklades med flera projekt och finansieringar. Verksamhet ordnades vid 146 avdel-
ningar och i den deltog 3 289 frivilliga. I mathjälpen mötte man 215 927 hjälpbehövande. Det materiella 
biståndets ESR+-betalkort började delas ut inom nio distrikt. Det ökade samarbetet samt de gemen-
skapsorienterade modellerna som främjar delaktighet gjorde hjälpen mer övergripande. Mathjälpen 
införlivades i Röda Korsets utbildningar för utbildare och vid avdelningarna grundades en uppgift för 
ansvarsfrivillig för mathjälpen.

Första hjälpen-utbildningen för 
missbrukare varar i 1–2 timmar. 
I utbildningen lär man sig bland 
annat att ge första hjälpen 
till en medvetslös person och 
att stoppa blödningar samt 
att identifiera överdoser och 
situationer där man måste larma 
efter mer hjälp. Illustration.

Antalet besök på Hälsopunkterna Antalet Hälsopunkter
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I det av Finlands Röda Kors administrerade mathjälpsprojektet fördjupades aktörernas nationella 
och regionala samarbete. I projektet ordnades regionala möten, utfördes påverkansarbete, publicerades 
kartläggningar och grundades en utvecklingsarbetsgrupp för hållbar mathjälp samt ett svinnterminal-
nät. Svinnterminalerna samlar centraliserat in donerade livsmedel och delar ut dem till mathjälpsaktö-
rerna. I nätet delas praxis och stöd för grundande av svinnterminaler.

I de hälsofrämjande funktionerna mötte 3 344 frivilliga 21 069 hjälpbehövande. Verksamheten rik-
tades i synnerhet till personer som befinner sig i den mest sårbara ställningen, såsom missbrukare, pap-
perslösa och personer som utsatts för sexuella trakasserier. Hälsofrämjande innehåll införlivades som 
en del av första hjälpen-utbildningar och andra utbildningar. Samarbetet med mathjälps- och ensam-
hetsarbetet ökade betydligt via kampanjer och vid hälsopunkterna.

Användningen av bokningssystemet HUPSIS utökades i administreringen av jourerna. Via systemet 
kan man nu kalla in jourhavande från utanför sitt eget område. På det här sättet får beställaren i allt stör-
re utsträckning möjlighet att till sitt evenemang få förutom en första hjälpen-jour, även en tillnyktrings-
punkt, mobila hälsofrämjande frivilliga samt en kontaktperson för sexuella trakasserier.

Röda Korset startade första hjälpen-utbildningar riktade till missbrukare runtom i Finland. Behovet 
av skräddarsydd första hjälpen-utbildning har ökat i samma takt som antalet dödsfall orsakade av rus-
medel har ökat. Målet med utbildningarna som hålls av frivilliga är att minska i synnerhet olycksfall och 
dödsfall som beror på överdoser.

Nya tjänster under Blodtjänsts jubileumsår

År 2023 var det 75 år sedan som Blodtjänst inledde sin verksamhet. Även under jubileumsåret ansva-
rade Blodtjänst för tillgängligheten till blodprodukter som krävs inom hälso- och sjukvården i Finland 
samt producerade i Finland nödvändiga vävnadsförenlighetsundersökningar och de mest krävande 
blodgruppsundersökningarna.

Blodtjänst tog i 
november 2023 
i bruk en ny 
blodgivningsbuss, 
som ambulerar 
i huvudstadsregionen. 
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Under jubileumsåret genomfördes även förnyelser, som för blodgivningen ännu närmare folket och 
förbättrar servicen till blodgivarna. Blodtjänsts webbtjänst förnyades helt, utöver vilket man även publi-
cerade en app, i vilken blodgivarna kan följa upp sina uppgifter. Via appen kan Blodtjänst även skicka 
nödmeddelanden i undantagstillstånd. I slutet av året hade redan 35 000 blodgivare laddat ned appen.

Blodgivarbussen togs i bruk i huvudstadsregionen i november. Bussen gör det smidigt möjligt för 
den mobila blodgivningsenheten att bedriva verksamhet även vid undantagstillstånd, till exempel under 
en pandemi.

Under jubileumsåret lanserades arbetsplatscertifikat, med hjälp av vilket organisationer kan påvisa 
sitt ansvarstagande genom att låta de anställda ge blod på arbetstid. Andelen blodgivare av alla perso-
ner i Finland som har åldern inne för blodgivning uppgår till endast drygt 3 procent. Blodtjänst strävar 
efter att öka i synnerhet andelen män bland blodgivarna genom att rikta sin kommunikation till dem.

År 2023 anmälde sig 114 140 individuella personer till blodgivning. Det totala antalet blodgivningar 
uppgick till 179 558, varav antalet helblodsgivningar uppgick till 177 550 och antalet givningar av blod-
plättar, det vill säga trombocyter uppgick till 2 008.

Till Blodtjänsts Stamcellsregister anmälde sig ett årligt rekordantal nya medlemmar, totalt 7 513 per-
soner. Till patienter förmedlades 156 transplantationer, varav 106 till transplantatpatienter i Finland och 
50 till patienter som vårdas vid centraler utanför Finland.

Alla blodprodukter och laboratorietjänster som sjukhusen behöver producerades på ett tillförlitligt 
sätt. Även de digitala systemen fungerade planenligt.

Blodtjänst hade beredskap även för undantagstillstånd och deltog aktivt i utvecklingen av den natio-
nella totalberedskapen samt beredskapsövningar. I beredskapsplaneringen och förberedelserna idka-
des intensivt samarbete med myndigheter och samarbetsparter.

Under 2023 arbetade i genomsnitt 529 personer vid Blodtjänst och deras sammanlagda arbetsin-
sats motsvarar arbetsinsatsen för 442 heltidsanställda.

Vänverksamhet mot ensamhet

I vänverksamheten mötte man 29 204 personer som bett om en vän och 7 152 frivilliga deltog i verk-
samheten. Under det sista året för projektet Kompiskunskap för unga producerades programmet 
Kompiskunskap för unga på klarspråk. Programmet presenterades på Educa-mässan, de nationella 
lärarutbildningsdagarna Opettajankoulutuspäivät och seminarierna inom forskningsprojektet Right to 
Belong samt Ungdomsforskningsdagarna. Modellerna utvidgades till att bli en del av avdelningarnas 
vänverksamhet.

Tiina Kaakkolahti (t.v.) och 
Meeri Sahlman träffade 
varandra via Finlands Röda Kors 
vänförmedling. Vänskapen har 
fortgått i redan flera år. 

– Jag tycker att det är så härligt 
att Meeri är min vän. Mitt liv 
har berikats av att jag fått en 
vän med en så annorlunda 
livserfarenhet, berättar 
Kaakkolahti.
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Verksamhet med fängelsebesök inleddes på nytt i Helsingfors 
fängelse efter att uppehåll på flera år. Verksamhet inleddes även 
vid fängelserna i Uleåborg och S:t Michel, där det tidigare inte före-
kommit någon verksamhet.

Finlands Röda Kors har redan i 30 års tid erbjudit stöd för 
närståendevårdare och närståendevårdsfamiljer via program 
finansierade av STEA. Året 2023 var programmets sista och verk-
samheten införlivades som en del av den mångsidiga vänverksam-
heten och hälsofrämjandet. Harmoniseringen lyckades väl och 
nästan alla kamratstödsgrupper för närståendevårdare fortsatte 
sin verksamhet. Dessutom grundades nya vänkaféer som var öpp-
na för alla.

Under året stödde totalt 241 frivilliga närståendevårdare 
genom kamratstöd, utbildningar och rekreationstillfällen på 79 
orter i sju distrikt. I verksamheten deltog regelbundet 1 700 när-
ståendevårdare och 350 vårdtagare. Vid rekreationstillfällen (59 

st.) och utbildningar (45 st.) riktade till närståendevårdare deltog under året 2 100 närståendevårdare. 
Nätverkssamarbetet var betydande: antalet möten och evenemang som genomfördes som samarbe-
ten uppgick till totalt 113 och närmare 1 300 personer deltog i dessa.

På Vändagen publicerades Ensamhetsbarometern för andra gången och etablerade sin ställning 
och stärkte Röda Korsets roll som expert på ensamhetsarbete. Arbetet för ensamhetsnätverket inten-
sifierades och i samband med riksdagsvalet utfördes gemensamt påverkansarbete. Utredningen av 
vänverksamhetens effektivitet publicerades i december. Enligt utredningen (437 respondenter) når 
vänverksamheten ut till personer som befinner sig i svåra situationer, minskar ensamheten och piggar 
upp sinnet. Av respondenterna upplevde 72 procent att vänverksamheten är viktig för dem.

Viktigt stöd för personer som söker 
internationellt skydd och sina familjer

Finlands Röda Kors frivilliga tog emot 1 220 kvotflyktingar på Helsingfors-Vanda flygplats.
Den nationella styrningen och rådgivningen samt det lokala stödet för papperslösa fortsatte i syn-

nerhet i dagcentret Mosaiikki i Helsingfors i samarbete med stiftelsen Sininauhasäätiö och Helsingfors 
kyrkliga samfällighet både i Uleåborg och Åbo. Under året nådde man ut till cirka 400 nya papperslösa.

Finlands Röda 
Kors har bedrivit 
flyktingarbete i 50 år.

Frivilliga inom vänverksamheten 
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Centralbyrån gav stöd till distrikten i mottagningen av personer som söker internationellt skydd 
genom att hålla utbildningar i Röda Korsets principer beträffande mottagningsverksamhet, asylpro-
cessen och stöd till papperslösa då mottagningstjänsterna har upphört. Dessutom svarade centralby-
rån på begäran om stöd från distrikten och deras asylförläggningar. Det psykosociala stödets besök vid 
förvarsenheterna i Helsingfors och Konnunsuo fortsatte regelbundet.

Centralbyrån handledde fler än 80 personer i familjeåterförening och ordnade på begäran från 
myndigheterna resorna för 44 familjemedlemmar till kvotflyktingar. Dessutom anlände 14 personer 
via familjeåterförening till Finland med stöd av Röda Korset. Totalt inleddes 56 nya personefterforsk-
ningar och 39 gamla fall avslutades. Åtta fall slutade med att familjemedlemmar hittades. Sammanlagt 
förmedlades sex Rödakorsmeddelanden i samarbete med ICRC. Systemet Integrated Online Tracing & 
Pre-Case, som underlättar kommunikationen med de hjälpbehövande, implementerades.

Frivilliga inom integrationsstöd fick tillgång till nya flerspråkiga material och även äldre material upp-
daterades. Till ära för 50-årsjubileet för Finlands Röda Kors flyktingarbete producerades tre videor, i vil-
ka invandrare bedömde integration, rasism och identiteter i det finska samhället.

Ännu mångsidigare stöd för unga

Unga och familjer fick ännu smidigare hjälp av de Ungas skyddshus, då snabb hjälp fanns tillgänglig mång-
sidigt även på nätet. Nettiturvis erbjöd hjälp på vardagar och som försök på veckoslut. Sekasin-chatten 
var till hjälp för unga under årets alla dagar och i Digiraati fick unga stöd i medborgarverksamhet. De 
Ungas skyddshus näthjälp utökade Röda Korsets biståndsberedskap, eftersom den erbjöd avdelning-
arna och distrikten överallt i Finland en möjlighet att hänvisa unga och familjer till näthjälpen.

Röda Korset stärkte 
sitt stöd till unga på 
nätet via Nettiturvis 
och Sekasin-chatten. 
Digiraati och 
ungdomsstämman 
erbjöd unga 
möjligheter till 
medborgarverksamhet.

Av Röda Korset mottagna kvotflyktingar Antalet Röda Korsets personefterforskningar 
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De Ungas skyddshus övergick till att vara partner till välfärdsområdena, vilket för sin del utvidgade 
skyddshusens verksamhetsmiljö. 

Under 2023 sökte unga och deras närstående hjälp av de Ungas skyddshus främst med anknytning 
till problem med den psykiska hälsan, mänskliga relationer och akuta kriser. Unga, föräldrar och de ung-
as övriga närstående fick stöd genom samtalsstöd vid 6 435 möten. Med unga hade man 37 028 dis-
kussioner i Sekasin-chatten, varav 6 215 sköttes av frivilliga från Röda Korset. I skyddshusen verkade 
förutom frivilliga även 94 praktikanter.

Anställda vid de Ungas skyddshus fick utbildning i att stödja unga och deras föräldrar, som flyttat 
från Ukraina till Finland, med metoden Teaching Recovery Techniques. Det är fråga om förebyggande 
gruppintervention för psykisk hälsa för barn och unga och deras föräldrar som utsatts för trauma. Imple-
menteringen av utbildning och intervention vid läroanstalter och asylförläggningar genomfördes i sam-
arbete med Självständighetsjubileets barnstiftelse (Itla) och krispsykologer.

De Ungas skyddshus satsade på likabehandlingsarbete och grunden till det utgjordes av den gemen-
samt utarbetade planen för jämlikhet och jämställdhet för de Ungas skyddshus. De Ungas skyddshus 
lyfte fram ungas jämställda rätt till hjälp och medborgarverksamhet, satsade på kommunikation i flera 
kanaler och deltog som officiell samarbetspartner i Helsinki Pride.

Den trespråkiga pamfletten Hör de ungas röst!, bestående av ungas Digiraati-diskussioner, omfatta-
de 26 av de ungas önskemål till beslutsfattarna. De ungas påverkansgrupp beredde en flerspråkig rums-
tavla för användning av skyddshusen och den innehåller ett löfte om att hjälpa unga och deras familjer 
utan diskriminering. Dessutom producerade påverkansgruppen tillsammans med projektet Framåt ett 
stödmaterial riktat till unga som är på väg att bli självständiga, som kompletteras av guiden Yhtei söl-
lis tä tukea itsenäistyvälle aikuiselle (Gemenskapligt stöd till vuxna som är på väg att bli självständiga).

Röda Korset stödde unga frivilligas egna aktiva aktörskap. Under året ordnades två nationella eve-
nemang riktade till unga frivilliga. I ordinarie stämman för unga deltog 70 frivilliga under 29 år som är 
intresserade av påverkansarbete och motsvarande siffra för förfesten till Röda Korsets ordinarie stäm-
ma för unga var 40. De unga upplevde att evenemangen stödde och uppmuntrade dem att delta i Röda 
Korsets beslutsfattande. Dessutom utsågs en ny nationell ungdomskommitté för organisationen. De 
unga vid Janakkala avdelning tilldelades utmärkelsen Framtidskreatörer för sin aktiva lokala verksamhet.

Världens kriser och katastrofer orsakade huvudbry för barn och unga. Som stöd för lärarnas arbete 
erbjöds tillförlitligt material för hantering av utmanande teman. Många av de kostnadsfria läromedlen 
riktade till skolor och läroanstalter förnyades under 2023 och morgonsamlingarna samlade tiotusen-
tals skolelever kring viktiga teman. Läromedel som övar känslo- och interaktionsfärdigheter togs i aktivt 
bruk på skolorna.

Läromedlen marknadsfördes förutom via nyhetsbrevet, även i tjänsten Freeed för lärare. I läromed-
elstjänsten fanns fler än 40 000 enskilda användare och cirka 200 000 besök. Enligt Röda Korsets enkät 
skulle över 90 procent av besökarna rekommendera tjänsten för sina kollegor. Dessutom utbildade man 
lärare och deltog vid lärarutbildningsinstitutionernas lärarutbildningsseminarier, Educa-mässan samt 
många andra evenemang riktade till yrkesutbildade inom det pedagogiska området.

Skyddshusens unga klienter
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Ett samhälle som underbygger 
tillit och ansvar

Påverkansarbete för humanitet

Riksdagsvalet färgade Röda Korsets påverkansarbete. Organisationens centrala valteman fokuserade 
på att minska ensamhet, stärka medborgarsamhället, en mänsklig invandringspolitik och beredskap på 
konsekvenserna av klimatförändringen. Temana utnyttjades i den externa kommunikationen, i distrik-
tens och avdelningarnas kontakt med kandidaterna samt samlat mot partierna. Teman med anknyt-
ning till ensamhet och medborgarnas beredskap syntes väl också i regeringsprogrammet. I den av Röda 
Korset organiserade valpanelen beträffande mathjälp deltog representanter för olika partier i omfattan-
de utsträckning.

Mathjälpen diskuterades även i slutet av året i webbseminariet Köyhyys ja ruoka-apu (Fattigdom 
och mathjälp). I december publicerades vänverksamhetens påverkansutredning och från Röda Korsets 
ensamhetsbarometer gavs intervjuer och anföranden utmed hela året.

När riksdagens mandatperiod närmade sig sitt slut, var antalet frågor som behandlades och som 
krävde utlåtanden av riksdagen färre än under året innan. Under året gav Röda Korset 14 utlåtanden om 
lagförslag och andra begäran av ministerierna och riksdagens utskott. Röda Korset hördes två gånger 
av riksdagen. Man tog ställning i frågor med anknytning till i synnerhet beredskap och civil beredskap.

På begäran av en arbetsgrupp som inrättats av statsrådet gav Röda Korset ett utlåtande om främ-
jande av likabehandling, jämlikhet och icke-diskriminering i samhället. Utlåtandet överlämnades till 
arbetsgruppen, som beredde ett meddelande om frågan.

Röda Korset stärkte sin profil som en klimatpolitisk aktör i Finland. För arbetet med anknytning till 
de humanitära konsekvenserna av klimatförändringen utarbetades en plan för påverkande kommu-
nikation. Påverkansarbetet fortsattes efter valet i såväl regeringsprogrammets som utvecklings- och 
klimatpolitikens beredningar. Röda Korset deltog i beredningen av Finlands klimatförhandlingar och 
stödde IFRC:s klimatpåverkan inom EU och FN, i synnerhet i egenskap av expert på tidig varning och 
verksamhet. Vid det av Finlands Röda Kors ordnade högklassiga klimatseminariet i Helsingfors deltog 
fler än 70 representanter för olika organisationer. Vid klimatmötet i Dublin ordnade man tillsammans 
med Meteorologiska institutet och Finlands utrikesministerium ett sidoevenemang, vid vilket deltog 
aktörer från olika delar av världen.

Röda Korset gav den årliga utmärkelsen Humanitär handräckning till Mentalhälsoambulansen vid 
akutsjukvården i Birkalands välfärdsområde.

Röda Korsets och Röda 
Halvmånens internationella 
förbunds (IFRC) 
generalsekreterare Jagan 
Chapagain (andra från 
vänster) och Finlands Röda 
Kors generalsekreterare 
Kristiina Kumpula (till höger) 
träffade representanter för 
Finlands utrikesministerium 
och Meteorologiska institutet 
vid klimatseminariet i 
Helsingfors.
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Kampanjer

Verksamhetens tyngdpunkter förstärktes med landsomfattande kampanjer. 

Vändagskampanjen 6–19.2.2023 

Inom vändagskampanjen utmanades finländarna att se ensamheten och agera för att minska den. 
Målet var att rekrytera nya frivilliga till vänverksamheten. Som ett resultat av vändagskampanjen beställ-
de 2 200 personer mer information om vänverksamheten och ungefär 450 personer deltog i vänkurser. 
Avdelningarna ordnade 255 vänverksamhetsevenemang under kampanjen. Resultaten av ensamhets-
barometern och vänverksamheten fick rikligt med uppmärksamhet i media. 

Veckan mot rasism 20–26.3.2023 

Veckan mot rasism fokuserade i synnerhet på diskriminering som upplevs i arbetslivet. Webbseminari-
et Yhdenvertainen työelämä – miten sitä rakennetaan? (Jämställt arbetsliv – hur byggs det?) ordnades 
21.3. Avdelningarna deltog i kampanjen genom att ordna evenemang både på nätet och som närmöten. 
I kampanjen deltog cirka 90 avdelningar, ett stort antal organisationer, aktörer inom den offentliga för-
valtningen, företag och läroanstalter samt tusentals privatpersoner. Under kampanjveckan belönade 
distrikten Fördomsfria föregångare, som med sin verksamhet har främjat likabehandling. 

Rödakorsveckan 8–14.5.2023 

Man började förnya Rödakorsveckan så att veckans huvudinnehåll under de tre kommande åren enligt 
de frivilligas önskemål kommer att vara frivillighet. Under Rödakorsveckan 2023 uppmuntrades avdel-
ningarna att ordna rekreationsdagar för frivilliga och ta kontakt med medlemmar och personer som är 
intresserade av att bli frivilliga. För att utveckla ett framtida kampanjkoncept samlade man in informa-
tion från frivilliga och distrikten.

Hungerdagens 
jätteinsamlingsbössa 
påminde om 
möjligheten att hjälpa 
i Helsingfors, Åbo och 
Tammerfors. 
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Hungerdagen 1.9–30.10.2023

Hungerdagens nationella bössinsamling ordnades 28–30.9 och i den deltog 373 avdelningar och unge-
fär 9 000 frivilliga bössinsamlare. I kampanjen berättades det om snabbt bistånd, som under hösten 
skickades till de förödande katastroferna i Marocko och Libyen samt till den humanitära krisens cen-
trum i Afghanistan. Samtidigt betonades de frivilligas betydelse i plötsliga biståndssituationer i hemlan-
det. Hungerdagen genererade mer än 2,6 miljoner euro till katastroffonden. 

Insamlingen Jul i Sinnet 16.11–24.12.2023

Röda Korset och Mannerheims Barnskyddsförbund genomförde tillsammans med Yle insamlingen Jul 
i Sinnet för 27:e gången. Med insamlingen delades matpresentkort på 70 euro ut till 22 000 mindre 
bemedlade barnfamiljer i Finland. Insamlingens partner var S- och K-gruppernas matbutiker och Lidl.

Andra kampanjer och temadagar 

Utöver huvudkampanjerna fick villiga avdelningar praktiskt stöd och kommunikationsstöd för flera 
andra kampanj- och temadagar under året: 

• Kampanjen Håll dig på benen, 16–29.1.2023 
• Världshälsodagen 7.4.2023
• Olycksfallsdagen 13.1.2023 och 13.10.2023 
• Världsflyktingdagen 20.6.2023 
• Internationella dagen för humanitärt arbete 19.8.2023
• Internationella första hjälpen-dagen 14.9.2023 
• Drogförebyggande veckan 6–12.11.2023
• Temavecka för landets närståendevårdare 20–26.11.2023 
• Internationella volontärdagen 5.12.2023

Dessutom samlade man under julen in medel till biståndsarbetet i hemlandet och katastroffonden, till 
vilken man samlade in både obundna medel och medel som var öronmärkta för krisen i Ukraina. Jul-
kampanjen kulminerades i en tv-konsert dagen före julafton där Finlands främsta artister uppträdde.

Hungerdagsinsamlingens intäkter
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Information som stöd i biståndsarbetet

År 2023 grundades Röda Korsets informationsgrupp och dess uppgift fastställdes till samordning av 
informationsinsamling och påverkan av den totala utvecklingen. Informationsgruppen inledde sitt 
arbete med att samla in verksamhetssätt och behov beträffande utnyttjande av information från hela 
organisationen.

Vid regelbundna dataanalyskliniker utvecklades personalens kompetens beträffande informations-
hantering och presentation av information. I klinikerna utarbetades även lösningar på praktiska utma-
ningar med anknytning till informationsinsamling och -delning.

Presentation av information som samlats in från Oma Röda Korset funderade man på utgående från 
behoven för organisationsutveckling och distriktsarbete. Med rapporteringen strävar man efter att så 
noggrant som möjligt beskriva bland annat frivilligverksamhetens karaktär och hur aktiv användning-
en av tjänsten är.

Frivilligbarometern förnyades. Med hjälp av den utreder och mäter man regelbundet hur väl de frivil-
liga trivs i sina uppgifter. Informationen utnyttjas i utvecklingen av frivilligverksamheten. 

Samarbete med anknytning till informationsinsamling och -delning testades med externa aktö-
rer. Informationen på Diaks webbplats Huono-osaisuus Suomessa (Utsatthet i Finland) anpassades till 
Röda Korsets avdelningsstruktur. Med testet får man i framtiden mångsidigare information om lokala 
biståndsbehov och Röda Korsets möjligheter att svara på dem.

Nya, flexibla sätt att samla in och utnyttja information från hjälpmottagare implementerades vid 
bland annat Hälsopunkterna, i vänverksamheten och på de Ungas skyddshus. Till exempel används 
respons och information om svarstiderna för hjälpen som samlats in av de Ungas skyddshus i plane-
ringen av verksamheten och uppföljningen av förändringarna. Materialet som fås från responsenkäter-
na utnyttjas även i riktningen av biståndsverksamheten till olika målgrupper.

Betydande framsteg 
har gjorts inom 
utnyttjande av 
information. Till 
exempel mäter 
man med den nya 
frivilligbarometern 
regelbundet hur 
frivilliga trivs i sina 
uppgifter.
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För jämlikhet och mångfald

År 2023 lyftes rasism upp som ett betydande diskussionsämne i Finland, vilket förde arbetet mot rasism 
snabbt till nya miljöer. Upplevelser av rasism bland barn och unga samt behovet av att prata om situa-
tionen syntes bland annat i form av observationer gjorda av anställda vid asylförläggningar och kontak-
ter som skolor tagit med distrikten.

För att bekämpa rasism stärkte Röda Korset sitt samarbete med partner och nätverk nationellt, regi-
onalt och lokalt. Kompetensen kring främjande av likabehandling ökades och man delade verktyg och 
verksamhetsmodeller.

Med kampanjen Veckan mot rasism ökade man kännedomen om rasism i arbetslivet i struktu-
rer och vardagen. I frågor med anknytning till arbetslivet idkades samarbete med ministerier och 
arbetslivsaktörer.

Skolor erbjöds läromedelsmaterial om likabehandling och morgonsamling på distans, som nådde ut 
till cirka 10 000 skolelever. En video för barn och unga producerades med Finlands Bollförbund rf och 
herrarnas fotbollslandslag Huuhkajat. Vid ordinarie stämman för unga godkändes de ungas resolution, 
som siktar till att öka diskussionerna om likabehandling samt främja konkreta åtgärder för att bryta 
ned rasistiska och diskriminerande strukturer. Finlands Röda Kors arbete mot rasism presenterades för 
Röda Korsets kollegor från 23 europeiska länder.

Personaltjänsterna inledde arbetet med att uppdatera centralbyråns likabehandlingsplan. I slutet 
av året genomfördes en enkät, med hjälp av vilken förståelsen för mångfald, likabehandling och delak-
tighet fördjupas inom Röda Korset. Utgående från resultaten utarbetas en likabehandlingsplan under 
2024.

Med Hjälp i vardagen 
hjälper man invandrade 
kvotflyktingar och 
asylsökande att 
komma igång med 
bostad och att 
bekanta sig med den 
nya hemkommunen, 
tjänsterna och kulturen.
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Förändringsmål

Frivilligverksamheten ger glädje och hopp 

Den nya stigen för frivilliga definierades och beskrevs med stöd av en expertgrupp bestående av frivil-
liga och anställda. Den nya stigen betonar praxis som tidigare konstaterats bra och lyfter fram nya fri-
villigas möjligheter att komma med i synnerhet i operationssituationer. Under bearbetningen av stigen 
framkom observationer, av vilka man definierade gemensamma utvecklingsobjekt för hela organisatio-
nen för nästa verksamhetsstrategiperiod. 

Riktlinjerna för frivilligverksamheten färdigställdes. Riktlinjerna etableras etappvis vid avdelningarna 
och ger en riktning för frivilligverksamheten.

Distrikten uppmuntrades att stödja avdelningarna i genomförande av självskattningar och utarbe-
tande av utvecklingsplaner och 199 (46 %) avdelningar förverkligade detta under den ordinarie stäm-
mans period. 

Två nationella webbseminarier ordnades för distriktens avdelningsfaddrar. Temat för dem var interak-
tionsfärdigheter i utmanande situationer, introduktion av nya faddrar i avdelningsfadderverksamheten 
samt användningen av självskattningsverktyget. I webbseminarierna deltog cirka 150 distriktsanställ-

År 2023 ökade 
antalet personer 
som deltog i 
avdelningarnas 
verksamhet.
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da. Avdelningsfadderverksamhetens nationella utvecklingsarbete fortsätter tillsammans med distrik-
tens experter. 

Satsningar på utnyttjande av information som samlats in från frivilliga och avdelningarna gjordes i 
allt större utsträckning. Som en del av arbetet implementerades en ny frivilligbarometer.

Bearbetningen av klassificeringen av kravnivån för de frivilligas uppgifter fortsatte och man identi-
fierade i synnerhet utmanande uppgifter. Det utförda arbetet fungerar i fortsättningen som grund för 
förtydligandet av frivilliguppgifterna och definieringen av stödprocesserna tillsammans med distrikten 
och avdelningarna. Förnyelsen av medlemskapskonceptet inleddes med en kartläggning av koncep-
ten för andra nationella föreningar och genom att diskutera medlemskapets nuläge med distriktens 
verksamhetsledare.

För förtroendepersoner som verkar i organisationens nationella och regionala organ bekräftade full-
mäktige en verksamhetsanvisning, med hjälp av vilken man stärker organisationens etiska och ansvars-
fulla verksamhetskultur.

På förslag av Röda Korsets styrelse tilldelade republikens president 50 förtjänsttecken av guld, 
69 av silver och 171 av brons, till frivilliga och anställda. Därtill delade organisationens styrelse ut 26 
förtjänsttecken.

Kunniga och välmående människor 
garanterar det bästa biståndet

Under året ordnades närmare 10 000 timmar utbildningar och övningar för frivilliga för att säkerställa 
snabbt och effektivt bistånd i hemlandet.

Cirka 300 frivilligutbildare garanterade ett omfattande och mångsidigt utbildningsutbud för andra 
frivilliga. Den mångsidiga coachningen av utbildarna utvecklades för att garantera ett tillräckligt antal 
frivilligutbildare. Webbstudier har etablerat sin plats i utbildningsutbudet. Utbudet omfattar såväl själv-
studier som ledda studiehelheter på nätet.

Ledarskapsträning riktad till frivilliga och anställda genomfördes för tredje gången. Finlands Röda 
Kors var med och genomförde och utvecklade IFRC:s Lead to Change-coachning för att förbättra 
inlärnings-, förändrings- och ledarskapsfärdigheterna. De första coachningarna startade i Finland och 
internationellt.

Chefernas coachning i ledning av arbetsförmåga fortsatte och modellen för stöd i utmanande 
arbetsförmågesituationer stärktes. Cheferna coachades i anställningsfrågor. Verksamhetsmodellen 

Utbildningarna 
stärker de frivilligas 
beredskap att möta 
hjälpbehövande 
och hjälpa effektivt. 
År 2023 ordnades 
närmare 10 000 
timmar utbildningar 
och övningar 
för frivilliga.
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Röda Korset i Harmoni och en guide som berättar om den 
utvecklades som stöd för chefer och anställda i förebyggan-
det och hanteringen av olämpligt beteende och trakasse-
rier. Man ordnade coachning beträffande användningen av 
verksamhetsmodellen.

Företagshälsovårdens samarbetsmodell anpassades för 
att ännu bättre svara på behoven inom de olika områdena. 
Utöver personalundersökningen genomfördes en likabehand-
lingsundersökning. Enkätresultaten ger riktning åt utveckling-
en av personalledningen och arbetsgemenskapen under de 
kommande åren. 

Personaltjänsternas år omfattade bland annat ändring av 
mottagningsverksamhetens volym och övergången till fem-
dagars semesterräkning. Personalprocesserna gjordes smi-
digare genom att implementera elektronisk signering av 
anställningsavtal. Organisationernas gemensamma aktiva 

påverkan i reformen av lönestödslagstiftningen bar frukt, när lagförslaget ändrades så att 100-procen-
tigt lönestöd fortfarande är möjligt för organisationer.

Personaltjänsternas intranätsidor utvecklades och för chefer lanserades ett månatligt 
HR-nyhetsbrev.

Möjligheter som ny teknik och digitalisering erbjuder

Man började följa upp utvecklingen av de digitala tjänsterna med hjälp av digiprogrammet. Under den 
kommande verksamhetsstrategiperioden centraliserar programmet budgeteringen och uppföljningen 
av investeringar riktade till digitala tjänster. Digiprogrammet består av utveckling av digitala tjänster 
för frivilliga, offentliga webbplattformer, gemensamma verktyg för medarbetarna samt utnyttjande av 
information. Under 2023 fokuserade man i digiprogrammet på effektivisering av verksamhetssätten, 
rapporteringen, utnyttjandet av information och kommunikationen.

Det viktigaste verktyget för att delaktiggöra frivilliga i utvecklingsarbetet är Digiforum, som ordnas 
två gånger per år. Teman för forumet 2023 var rekrytering av nya frivilliga i operationer och näthjälpen.

Röda Korset publicerade frivilligregistret, med hjälp av vilket kommunikationen med och mobili-
seringen av frivilliga i beredskapssituationer effektiviseras betydligt. Med hjälp av registret får organi-
sationen centraliserat tillförlitlig information om de frivilliga och hur många de är. Dessutom kan man 
enklare kommunicera med frivilliga genom att utnyttja CRM:s automationsverktyg för marknadsföring, 
som togs i bruk på våren.

Av alla avdelningar implementerade 69 procent anmälningsverktyget Ossi för uppgifter om förtro-
endepersoner och medlemsuppgifter under året.

I Blodtjänsts digitala tjänster genomfördes en uppdatering av webbplatsen med lyckat resultat och 
publicerades en ny mobilapp för blodgivare. Dessutom genomfördes en teknikuppdatering av server-
plattformen för blodförsörjningskedjans verksamhetsledningssystem.

Öppen kommunikation på 
organisationens samtliga nivåer

Under 2023 stärktes kommunikationsfärdigheterna för såväl avdelningarna som distrikten och central-
byrån. I den nationella utbildningen Grunder i avdelningskommunikation deltog 12 personer och i utbild-
ningen Kommunikation som en hjälpfärdighet deltog 17 personer. Utbildningen Användning av sociala 
medier vid avdelningarna ordnades tre gånger och i de finsk- och svenskspråkiga utbildningarna deltog 
totalt 47 personer. 

För utbildare inom kommunikation ordnades utbildning och fortbildning för utbildare. Vid slutet av 
året fanns totalt 14 utbildare från sju finskspråkiga distrikt och ett svenskspråkigt distrikt.

Distriktens färdigheter i mediekommunikation stöddes med utbildning och praktiskt samarbete. 
Centralbyråns kriskommunikation effektiviserades genom en uppdatering av beredskapsplanen för 
kommunikation så att den svarar för ändringarna i verksamhetsmiljön, såsom digitaliseringen av arbetet.
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I Finlands Röda Kors nationella mediesynlighet betonades katastrofer och konflikter. Organisa-
tionens experter gav intervjuer med anknytning till bland annat naturkatastroferna i Turkiet, Syrien, 
Marocko och Libyen samt konflikten i Gaza-Israel. I led med Ukrainakrisens mediaanalys och -uppfölj-
ning förblev Röda Korsets mediasynlighet med tanke på Ukrainakrisen på samma nivå eller sjönk något 
mot den senare halvan av 2022.

Beträffande akut biståndsarbete i hemlandet syntes Röda Korset i synnerhet i samband med situ-
ationen för asylsökande som korsade Finlands östra gräns. Man gav intervjuer i frågan till både inhem-
ska och internationella medier.

Till kommunikationsmedier skickades totalt 33 nationella meddelanden. Antalet medieträf-
far i finsk- och svenskspråkigt producerad media uppgick till 8 311. Man kommunicerade om Röda 
Korsets biståndsarbete inom organisationen bland annat på intranätet, med nyhetsbrev och genom 
informationstillfällen.

Finlands Röda Kors hamnade på fjärde plats i en undersökning om företagskommunikation. Organi-
sationen tilldelades första plats beträffande kommunikationens uppföljning, tillförlitlighet, begriplighet, 
snabbhet samt för den kommunikationsansvariga personens yrkeskompetens. Betygen för webbplat-
sens funktion och öppenhet i sociala medier ökade. Bland annat sjönk betyget för aktivitet gentemot 
journalister.

Under 2023 besöktes webbplatsen rodakorset.fi av i genomsnitt 48 000 enskilda besökare i mån-
aden. Antalet enskilda besök på webbplatsen var 153 000 per månad. 

Finlands Röda Kors publicerade närmare 1 600 inlägg i huvudkanalerna för nationella sociala medi-
er. Inläggens totala antal organiska (ej betalda) visningar på Facebook, X (f.d. Twitter), Instagram och 
LinkedIn uppgick till knappt 6,9 miljoner. Antalet visningar uppgick till drygt 60 procent färre än året inn-
an. Förändringen berodde på en ändring av algoritmerna i sociala medier och på att krisen i Ukraina lyf-
te Röda Korsets synlighet betydligt året innan både i sociala medier och på webbplatsen. 

Nationella inlägg i sociala medier kommenterades närmare 5 500 gånger under året. Alla kommen-
tarer lästes och man reagerade eller svarade på en stor del av dem.

Kommunikationsmaterial med anknytning till internationell biståndsverksamhet producerades om 
Sierra Leone och Tadzjikistan. Dessutom producerades videor till sociala medier och webbplatsen angå-
ende utvecklingsarbetets resultat och logistikcentret. Kommunikation i sociala medier om klimatför-
ändringen förmedlades i synnerhet under FN:s klimatmöte.

Utställningen Mitt i katastrofen, som genomfördes tillsammans med vetenskapscentret Heureka, 
besöktes 2023 av 340 068 besökare, det vill säga i genomsnitt 934 besökare per dag. Utställningen 
öppnade i november 2021 och till besökarna delade man ut nummer av tidningen Riskzoner om utställ-
ningens teman. 

Förtydligandet av Finlands Röda Kors målbild fortsatte utgående från varumärkesboken och den 
grafiska anvisningen, vilka implementerades året innan. Kampanjkoncepten för Vändagen, Hungerda-
gen och Veckan mot rasism förnyades och även organisationens bildkoncept utvecklades vid gemen-
samma verkstäder. Under den pågående verksamhetsstrategiperioden kommer man att producera nya 
material och fortsätta med implementeringen av varumärket och kommunikationsmässiga utbildningar.

Röda Korsets publik 
i sociala medier 
är intresserade 
av anvisningar till 
exempel gällande 
första hjälpen och 
säkerhet i vardagen. 
Bilden visar de 
Facebookinlägg som 
var särskilt populära 
år 2023.
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Balanserad ekonomi, fungerande 
förvaltning och välmående personal

Medelanskaffning möjliggör bistånd

Under 2023 inträffade otaliga naturkatastrofer, utöver vilka Ukrainakrisen fortsatte och nya konflikter 
uppstod. Finlands Röda Kors förbättrade sin beredskap att reagera så snabbt som möjligt och ge givar-
na möjligheter att bry sig. Röda Korset fick nya givare som engagerades på många sätt. Organisationen 
ökade även antalet prenumeranter av nyhetsbrevet och utvecklade dess innehåll.

Man fortsatte med traditionella direktutskick till katastroffondens givare och stödjare av arbetet i 
hemlandet. En utmaning för alla postala utskick var de ökade material- och postkostnaderna.

Rekryteringen av månadsgivare var framgångsrik och målen överskreds. Av bidragsalternativen var 
50 procent till hemlandet och 50 procent till katastroffonden fortfarande det populäraste. Resultatet 
för också testamentemedelanskaffning var betydande.

Företagsbidragen överskred nivån för ett genomsnittligt år och bidrag inkom ännu till biståndsarbe-
tet i Ukraina. Man fortsatte det långvariga goda samarbetet med företagssamarbetsparter. På hösten 
inledde Röda Korset en företagsenkät, vars resultat man kommer att börja tillämpa under 2024.

I Röda Korsets nya kundhanteringssystem (CRM) lade man till nya kundgrupper, såsom Oma Röda 
Korsets integrerade frivilligregister, utbildarnas kompetensregister och nyckelringsregistret Bumerang 
turva.

CRM:s marknadsföringsautomation implementerades på centralbyrån. Medelanskaffningsmässigt 
betydande är i synnerhet utveckling av stigar som syftar till att engagera givare.

I analysen utvidgades och effektiviserades 
rapporteringen med hjälp av CRM-data. Det i 
slutet av året genomförda CRM-datalagret 
kommer att förbättra CRM-data ytterligare. 
Dessa data kunde man utnyttja i utvecklingen 
av processerna och i att göra dem smidigare.

Utvecklingen för avdelningarnas egen 
medelanskaffning stöddes genom att ord-
na en utbildning, som utgick från en enkät 
som genomfördes bland avdelningarna. Vid 
distriktens gemensamma utvecklingsdag för 
medelanskaffning delades kompetens och 
erfarenheter beträffande allt från testament-
donationer till medlemskap och från julkort till 
företagssamarbete.

När metoderna för 
medelanskaffning blir 
allt mångsidigare, 
är bössinsamlarna 
fortfarande viktiga.
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Stabil ekonomi och riskhantering  

Den ekonomiska verksamhetsmiljön fortsatte vara instabil, precis som året innan. I den svåra situationen 
var det viktigt för Finlands Röda Kors att vara nettoskuldfri. Räntenivåns snabba förändring orsakade pro-
blem för många organisationer och i synnerhet fastighetssektorn hamnade i kris. Ändringen i räntenivån 
hade dock en positiv inverkan på organisationens placeringsverksamhet.

I den ekonomiska planeringen lyckades man bereda sig på effekterna av kollektivavtalen och inflations-
utvecklingen på organisationens kostnadsstruktur. Trots finaniseringsmarknadens osäkerhetsfaktorer blev 
placeringsverksamhetens avkastning bättre än väntat. Även målen för medelanskaffningen uppnåddes.

Trots faktorer som ökade kostnaderna förverkligades Finlands Röda Kors kostnadsutveckling i enlighet 
med budgeten eller bättre. Trots förändringarna i verksamhetsmiljön lyckades man hålla organisationens 
ekonomi i balans, vilket innebär att de ekonomiska förutsättningarna för den grundläggande verksamheten 
tryggades.

Bokslutet för centralförvaltningen visade på ett överskott på 3,4 miljoner euro för räkenskapsperioden. 
Avkastningen för centralförvaltningens placeringsegendom, 154,9 miljoner euro, var +7,9 procent. Insam-
lingsintäkterna till katastroffondens Ukrainainsamling uppgick till totalt 4,7 miljoner euro under året. Av de 
insamlade medlen, och av resterande medel från föregående år, användes under 2023 8,5 miljoner euro till 
biståndsarbete huvudsakligen i Ukraina.

För centralbyråns del visade resultatet för räkenskapsperioden på en förlust på 0,4 miljoner euro om 
man inte tar hänsyn till avkastningen från Blodtjänsts placeringsegendom. Röda Korsets institutioner verkar 
inom ramarna för den fastställda budgeten eller bättre. Blodtjänsts resultat var med beaktande av place-
ringsegendomen ett överskott på 39 000 euro. Med hjälp av Kontti-kedjans överskott på 7,3 miljoner euro 
ackumulerades katastroffondens tillgångar och finansierades organisationens regionala verksamhet enligt 
planerna. Underskottet på 1,2 miljoner euro för räkenskapsperioden för de Ungas skyddshus utgjordes av 
organisationens självfinansieringsandel. 

Med hjälp av riskhantering identifierades, bedömdes och hanterades risker som riktades till Finlands 
Röda Kors. I riskhanteringens process identifierades som organisationens gemensamma risker fyra kritis-
ka helheter: den föränderliga verksamhetsmiljön och finansiering, de frivilligas intresse och engagemang, 
identifiering av kärnverksamheten och utnyttjande av information och digitalisering.

Strategiska risker hanterades främst genom att säkerställa att organisationens verksamhet svarar på 
hjälpbehovet. Även i fortsättningen måste Röda Korset ännu bättre än tidigare identifiera behoven och 
resurserna bland dem som befinner sig i en sårbar ställning och förnya verksamhetssätten. Den sjunkan-
de utvecklingstrenden för antalet frivilliga har i sin helhet avstannat och vänt i en stigande riktning, men en 
lösning på det har inte hittats i alla områden. 

Enligt frivilligbarometerenkäten, som genomfördes i januari 2024, hade 58 procent av dem som under 
de föregående 12 månaderna hade registrerat sig i Oma Röda Korset kommit med i frivilligverksamheten. 
Som centrala metoder att stödja frivilligverksamheten identifierades rekrytering av nya ansvarsfrivilliga, 
som vägleder de andra frivilliga, och engagemanget av dessa i verksamheten. Den 2023 konceptualiserade 
stigen för frivilliga stöder även möjligheterna för ansvarsfrivilliga att komma med och engagera sig.

De frivilligas säkerhet stärktes genom att implementera ett nytt hot- och faroverktyg, med hjälp av vil-
ket frivilliga kan anmäla hotfulla eller farliga situationer som riktats mot dem i frivilliguppgifterna. Under året 
kom en säkerhetsanmälan via verktyget och den behandlades i enlighet med anvisningen.

Säkerheten för 
frivilliga stärktes med 
nya metoder. Med 
hjälp av det digitala 
anmälningsverktyget 
kan frivilliga berätta 
om hotfulla och 
farliga situationer 
som de har råkat ut 
för. 
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Mot mer resultatrikt biståndsarbete 
med gemensamma krafter

På organisationens samtliga nivåer deltog man i stor utsträckning i såväl beredningen av verksamhets-
riktlinjerna för 2024–2026 som i förnyelsen av riktlinjerna för frivilliga. Ordinarie stämman i Joensuu i 
juni 2023 samlade 767 personer från samtliga nivåer inom organisationen.

Inom organisationen delades goda praxis, verksamhetsmodeller och verktyg, i synnerhet mellan 
biståndsverksamheten i hemlandet och internationellt. Medelanskaffningens linje intensifierade sam-
arbetet med utvecklingen av marknadsföringen med samtliga institutioner. De gemensamma teamen 
för distriktens och centralbyråns linje för hemlandet fortsatte utvecklingen av det interna samarbe-
tet. Samordningen av upphandlingsförvaltningen för den offentliga finansieringen i hemlandet ökades. 

De gemensamma stödtjänsterna utvecklades genom att införliva avdelningsbokföringen i nya 
avdelningar samt genom att förenhetliga praxis för skötseln av placeringsverksamheten. Under den 
kommande verksamhetsstrategiperioden strävar man efter att i ännu större utsträckning underlätta 
skötseln av administrativa uppgifter vid avdelningarna. I stödtjänsterna svarade man dessutom på mot-
tagningsverksamhetens plötsligt ökade behov.

De Ungas skyddshus intensifierade sitt samarbete med centralbyrån i utvecklingen och genomför-
andet av näthjälp och nätfrivillighet. Blodtjänst och Kontti-kedjan fortsatte gemensam inlärning och 
utarbetning av idéer med anknytning till frivillighet tillsammans med centralbyrån och några distrikt. 
Blodtjänst delade Bli frivillig-information på de digitala skärmarna i sina lokaler och uppmanade blodgi-
varna till frivilligverksamhet, i synnerhet under Rödakorsveckan. Anvisningarna till Röda Korsets avdel-
ningar om hjälp vid blodgivningstillfällen uppdaterades.

Röda Korset var en pionjär inom samarbete även utanför organisationen. Man fortsatte med ända-
målsenligt nätverksarbete lokalt och regionalt på både nationell och internationell nivå. Under året sam-
manställdes en omfattande lägesbild av det nationella samarbetet. 

Finlands Röda Kors stärkte aktivt samarbetet och samordningen inom Röda Korsets och Röda Halv-
månens internationella rörelse. Organisationen medverkade i IFRC:s strategiskt och tematiskt viktiga 
grupper, som främjar samarbete och samordning. Samarbete med anknytning till katastrofberedskaps-
enheter främjades tillsammans med ICRC.

Vid Finlands Röda 
Kors ordinarie 
stämma i Joensuu 
deltog 767 personer. 
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Utredning om forsknings- och utvecklingsprojekt

Vid centralbyrån inleddes ett projekt beträffande utnyttjande av information, som utvecklar Röda 
Korsets arbetsprocesser för hantering och utnyttjande av information och strategisk måluppsättning 
med anknytning till information.

Inom hälso- och välfärdsområdet genomfördes två undersökningar med anknytning till skolor och 
ungas välbefinnande tillsammans med universiteten i Jyväskylä, Helsingfors och Åbo. Inom mathjälpen 
genomfördes kartläggningar av kommuner och finansiering. Dessutom utarbetades en sammanställning 
av undersökningar genomförda av olika instanser, i vilka mathjälp och mottagare av den behandlades. På 
det här sättet kan undersökningsresultaten beaktas i verksamheten. Ensamhetsbarometern genomför-
des för andra gången och utöver den genomfördes vänverksamhetens påverkansutredning. 

Under ledning av linjen för den internationella biståndsverksamheten gjorde man i tre länder undersök-
ningar av naturrisker och systemen för tidig varning på samhällsnivå. I Nepal sammanställdes erfarenhet-
er om delaktighet för personer med funktionsvariationer inom arbetet med tidig varning. Centralbyråns 
experter deltog i utvecklingen av IFRC:s påverkansarbete samt i beredningen av ett utbildningsprogram 
på EU-nivå.

Beräkningen av Röda Korsets koldioxidavtryck inleddes med hjälp av CO2-beräkningsverktyget för 
humanitärt arbete. Till den internationella linjens projekthanteringsverktyg tillades en funktion för arbets-
tidsuppföljning och planering. För personer som utför programarbete för internationellt bistånd skapa-
des ett nytt inlärningsprogram om prioriterade teman inom Finlands Röda Kors strategi för internationellt 
bistånd. Programmets genomförande och elektroniska lärplattform pilottestades.

Anställningsvillkoren för internationella biståndsarbetare förnyades på centralbyrån för att svara på 
den förändrade verksamhetsmiljön och den allt mer multinationella personalen inom biståndsarbete.

Centralförvaltningens praxis för skötsel av placeringsverksamhet utvidgades till distrikten och de 
största avdelningarna. Dessutom säkerställde man att praxisen för skötsel i enlighet med den av Röda 
Korsets styrelse bekräftade placeringsplanen beaktar externa krav på ansvarsfull placering. Samman-
ställningsrapporten för placeringsverksamheten implementerades.

Som en del av det långvariga forskningssamarbetet med projektet ALL-YOUTH genomförde man vid 
de Ungas skyddshus forskningsprojekt om välbefinnande för unga som håller på att bli självständiga 
och ungas jämlika möjligheter till digitalt deltagande och digital påverkan. Dessutom genomfördes ett 
samprojekt om stödtjänster med låg tröskel för unga och utvecklingsbehoven för digitala miljöer samt 
om Sekasin-chatten som en stödtjänst för unga och en del av servicesystemet. Tillsammans med Itla 
och Åbo universitet genomfördes en undersökning om stöd till invandrarunga och deras föräldrar.

Blodtjänst utövade forskningsverksamhet inom strategiska prioritetsområden, som omfattar blod-
försörjningskedjans effekt och effekten av cellterapier och transplantationer. Under året publicerades 32 
vetenskapliga publikationer. Under 2023 blev en doktorsavhandling inom cellterapibranschen klar. Under 
året använde Blodtjänst totalt 4,35 miljoner euro för forsknings- och produktutvecklingsverksamhet, 
varav 2,06 miljoner (47 procent) täcktes med hjälp av extern finansiering. Detta omfattar förutom den 
vetenskapliga forskningen, även utvecklingsarbetet med cellprodukter samt biobanksverksamheten.

Från Blodtjänsts forskningsfond beviljades anslag till ett värde av 500 000 euro till totalt 11 forsk-
ningsprojekt. Anslagen allokerades i synnerhet till användning av blodprodukter och vetenskaplig forsk-
ning med anknytning till blodgivning samt utveckling av cellterapibehandlingar.

De strategiska 
prioritetsområdena 
för Blodtjänsts 
forskning omfattar 
blodförsörjningskedjans 
effekt och effekten 
av cellterapier och 
transplantationer. 
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Bedömning av den framtida utvecklingen

Verksamhetsstrategiperioden 2021–2023 avslutades i en situation där samhällets beredskap på olika 
störningssituationer ligger högt upp på samtliga aktörers prioritetslista. Även Finlands Röda Kors mås-
te granska sin egen verksamhets störningsmotstånd och se till att kritiska funktioner kan upprätthållas 
under alla omständigheter, även vid undantagstillstånd och störningssituationer.

Samtidigt inleder organisationens styrelse en reform av verksamhetssätten, som gäller hela organi-
sationen och som varar hela den treåriga verksamhetsstrategiperioden. Året 2024 präglas av ett behov 
av att kritiskt ganska huruvida organisationens verksamhet i dess nuvarande skepnad motsvarar Röda 
Korsets syfte och det verkliga biståndsbehovet, och om verksamhetsmodellerna är tillräckligt flexibla 
för att anpassas till verksamhetsmiljön vid också snabba förändringar.

Den allmänna atmosfären i samhället blir stramare till följd av det svåra ekonomiska läget och 
medborgarnas polariserande synsätt. Röda Korsets behov av att hålla fast vid sina principer betonas. 
Principerna, deras betydelse och Röda Korsets roll diskuteras i allt större utsträckning också med myn-
digheterna. Samtidigt intensifieras samarbetet med myndigheterna, i synnerhet beträffande beredskap.

Klimatfrågorna blir en allt viktigare del av all verksamhet och de för sin del vägleder i att omvärdera 
etablerade sätt och former att hjälpa i hemlandet och internationellt.

Den tillgängliga offentliga finansieringen minskar. Det kommande årets osäkra ekonomiska progno-
ser beror även på pågående diskussioner med anknytning till statens finanser och effekterna av beslut 
till följd av dem. Inom Röda Korset bedömer man att organisationernas ekonomiska verksamhetsförut-
sättningar kommer att försvåras under de kommande åren samtidigt som effekterna av lönelösning-
ar och inflationsutvecklingen börjar synas till fullo i verksamhetens kostnadsstruktur. Den ekonomiska 
situationen minskar hushållens disponibla inkomster, men svåra tider kan också öka viljan att donera.

Det finns många nya frivilliga som är intresserade av verksamheten och de intresserades möjlig-
heter att komma med i organisationens verksamhet är enligt statistiken mer heltäckande än tidigare. 
Arbete måste dock ännu utföras, i synnerhet för att öka mångfalden inom organisationens frivilligfält, 
så att Röda Korset även i framtiden representerar samhällets olika delar så bra som möjligt.

Den osäkra ekonomiska situationen och förändringarna i den offentliga finansieringens strukturer 
avspeglas också i organisationens institutioner, särskilt i Kontti och de Ungas skyddshus. Dessutom 
kommer Migrationsverkets beslut att minska mottagningskapaciteten och konkurrensutsätta reste-
rande asylförläggningstjänster som köps som direktupphandlingar att förutsätta ekonomiska och ope-
rativa anpassningar inom Röda Korsets distrikt senast från början av 2025.

Trots osäkerhetsfaktorerna tryggar organisationens stabila ekonomiska ställning finansieringen av 
basverksamhet på medellång sikt. Bevarande av ekonomisk balans i en förändrad verksamhetsmiljö 
förutsätter dock både en ändring av verksamhetssätten och en förbättring av organisationens kost-
nadseffektivitet under de kommande åren. För att trygga kontinuiteten behövs innovation inom såväl 
ledning som nätverkssamarbete och medelanskaffning.

Enligt Röda Korsets 
statistik kommer 
intresserade av 
frivillighet allt mer 
heltäckande med i 
verksamheten.
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2023 2022

Social- och hälsoorganisationernas understödscentral (STEA)
Frivilliga räddningstjänsten 707 000 € 707 000 €

Programmet för hälsofrämjande arbete 279 500 € 310 000 €

Stödverksamhet för närståendevårdare 373 000 € 527 324 €

Finlands Röda Kors verksamhet vid de ungas skyddshus (Helsingfors, 
Vanda, Esbo, Tammerfors, Åbo) 

1 085 700 € 1 034 000 €

Invandrarprogrammet 370 844 € 364 444 €

Papperslösa och Röda Korset 235 000 € 235 000 €

Förebyggande av olyckor i hemmet och på fritiden 105 000 € 100 000 €

Kompiskunskap (2020–2022) 0 € 271 882 €

Allmänt understöd 364 000 € 364 000 €

Flerspråkig coronakommunikation (2021–2022) 0 € 176 186 €

Mat och delaktighet (2022–2024) andel 2023 540 000 € 480 000 €

Sammanlagt STEA 4 060 044 € 4 569 836 €

Fem välfärdsområden (Helsingfors, Västra Nyland, Vanda-Kervo, 
Birkaland, Egentliga Finland)
De Ungas skyddshus 1 152 947 € 1 140 000 €

Fem städer (Helsingfors, Björneborg, Joensuu, Kuopio, 
Villmanstrand)
Sysselsättande verksamhet och rehabiliterande verksamhet/Kontti-kedjan 119 113 € 107 000 €

Migrationsverket
Stödtjänster förknippade med mottagning av flyktingar, personer som 
söker internationellt skydd och personer som får tillfälligt skydd

562 418 € 1 196 850 €

Social- och hälsovårdsministeriet
Nationell organisationssamordning av mathjälpen (9/2021–3/2024) 200 000 € 160 000 €

Mat och hjälp till alla (9/2021–12/2023) 75 289 € 693 000 €

Social- och hälsovårdsministeriet totalt 275 289 € 853 000 €

Undervisnings- och kulturministeriet
Ungdomsverksamhet 110 000 € 110 000 €

Främjande av ungas samhälleliga delaktighet (4/2022–3/2024) 99 000 € 100 030 €

Undervisnings- och kulturministeriet totalt 209 000 € 210 030 €

Studiecentralen Sivis
Utbildning 194 931 € 157 515 €

Offentlig finansiering 2023

Finlands Röda Kors verksamhet i Finland och utomlands finansieras med offentliga medel.
Viktiga strategiska samarbetsparter är bland annat utrikesministeriet och STEA.
Bidrag som fördelas över flera år presenteras i beräkningen enligt Finlands Röda Kors
dispositionsplan.
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Arbets- och näringsministeriet
Stöd för integration 92 881 € 153 375 €

Sysselsättningspolitiska understöd 269 710 € 450 018 €

Pilotprojektet med gemenskapsorienterad integration (2023–2025) 84 882 € 0 €

Arbets- och näringsministeriet totalt 447 473 € 603 393 €

Utrikesministeriet
Humanitär rätt 65 000 € 70 000 €

Internationell verksamhet 33 900 000 € 24 730 000 €

Utrikesministeriet totalt 33 965 000 € 24 800 000 €

Europeiska unionen
Europeiska socialfonden (ESF). Stöd för självständighet i digitala 
tillväxtcentrum (3/2021–8/2023)

158 070 € 363 909 €

ESF Materiellt bistånd och delaktighet (6/2023–12/2024) 824 430 € 0 €

Pilotprojektet med gemenskapsorienterad integration (2023–2025)  
andelen 2023

246 609 € 0 €

Tryggt sinne IFRC (1/2023–5/2025) andel 2023 120 402 € 0 €

Europeiska unionen totalt 1 349 511 € 363 909 €

Föreningen för Mental Hälsa i Finland
Hjälp på nätet för unga/chatten Sekasin (STEA) 114 000 € 112 000 €

ECHO, Europeiska kommissionens generaldirektorat för humanitärt 
bistånd och civilskydd
Internationell verksamhet (år 2023 via IFRC) 4 193 334 € 4 885 704 €

Internationell verksamhet 2 200 000 € 0 €

Baltic Evacuation Ready 0 € 148 014 €

ECHO, Europeiska kommissionens generaldirektorat för humanitärt 
bistånd och civilskydd totalt

6 393 334 € 5 033 718 €

Offentlig finansiering totalt 48 843 060 € 39 147 251 €
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1. Antti Ahlströms fond

Fondens användningsändamål: Efter eget gottfinnande hjälpa sjuka och 
hjälpbehövande

Användning 2023

Samordning av det hälsofrämjande arbetet
Självfinansieringsandel för det STEA-finansierade programmet för 
hälsofrämjande arbete. Ett hälsofrämjande program genomförs. 

20 124,70 €

Hälsopunktsverksamheten 
Utveckling av Hälsopunkternas uppföljningsinformation, konceptualisering 
och kvalitet. Material, utbildningar och utrustning för frivilliga till insamling 
av digital uppföljningsinformation, personalkostnader.

70 430,55 €

Olycksfall
Självfinansieringsandelen för det STEA-finansierade riktade understödet för 
att förebygga olyckor i hemmet och på fritiden. Förebyggande av olyckor i 
hemmet och på fritiden samt av arbets- och trafikolyckor genom att sprida 
information om förebyggande av olyckor.

13 572,00 €

Stödverksamhet för närståendevårdare
Självfinansieringsandel för det STEA-finansierade riktade 
stödet för stödverksamhet för närståendevårdarfamiljer. Stöd till 
närståendevårdarfamiljer med hjälp av frivilligverksamheten i sju distrikt.

9 667,00 €

FRK Första hjälpen-gruppverksamhet
Första hjälpen-gruppverksamhet 106 081,50 €

Fonden totalt 219 875,75 €

2. Olga och Jalmari Välimaas fond

Fondens användningsändamål: åldrings- och vänverksamhet

Användning 2023

Fängelseverksamhet 
Utvecklingsprojekt för fängelseverksamheten, utvidgning och utveckling av 
verksamheten, utveckling av gemenskapsorienterad verksamhet i Finland. 
Personalkostnader. 

18 345,00 €

Utveckling av vänverksamheten
Utveckling av det digitala vänförmedlingssystemet och stödjande av 
vänförmedlarna

12 472,72 €

Samordning av vänverksamheten
Utveckling av vänverksamheten på riksnivå; utbildning av och stöd till nya 
frivilliga samt stärkande av sakkunskapen inom ensamhetsarbetet.

20 784,60 €

Kompiskunskap
Självfinansieringsandel för det STEA-finansierade programmet som 
främjar kompiskunskaper. För att på riksnivå sprida och stödja programmet 
som syftar till att stärka ensamma ungdomars sociala färdigheter och 
interaktionsfärdigheter.

5 014,00 €

Fonden totalt 56 616,32 €

Utredning om användningen av 
bundna och självtäckande fonder
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3. General Mannerheims och friherre von Troils fond

Fondens användningsändamål: Finlands Röda Kors verksamhet under krig 
och fred

Användning 2023

Beredskapsverksamhet i Finland
Planering av totalberedskapen 14 789,97 €

Beredskapsplanering 57 868,99 €

Fonden totalt 72 658,96 €

4. Minna Emilia Frisks fond

Fondens användningsändamål: Hjälp till krigsblinda

Användning 2023

Understöd till två personer: boende- och rehabiliteringsstöd 18 000,00 €

Fonden totalt 18 000,00 €

5. Jaakko Bascharoffs fond

Användningsändamål: Effektivisering av vården av personer med läpp- och 
gomspalt samt talsvårigheter

Användning 2023

Understöd till två personer: utbildningsrelaterat reseunderstöd 2 301,49 €

Fonden totalt 2 301,49 €

Alla fonder totalt 369 452,52 €
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Finlands Röda Kors
Centralförvaltningen 

BALANSRÄKNING   1.1–31.12.2023  1.1–31.12.2022
A K T I V A  

BESTÅENDE AKTIVA 
Immateriella tillgångar 

Immateriella rättigheter 7 786 727,28 8 525 246,25

Materiella tillgångar 
Markområden  84 093,96 84 093,96
Byggnader och konstruktioner  2 577 865,34 1 867 934,94
Maskiner och inventarier  3 565 205,40 4 194 560,00
Förskottsbetalningar och andra
pågående nyanläggningar  949 108,42 7 176 273,12 1 084 360,97 7 230 949,87

Anläggningstillgångar, värdepapper 2 063,16 2 063,16

  
Placeringar   

Markområden 49 615,28 49 615,28
Andelar i ägarintresseföretag 2 500,00 2 500,00
Övriga aktier och andelar 124 785 135,84 124 837 251,12 114 273 021,69 114 325 136,97

    
SJÄLVTÄCKANDE FONDER     

Värdepapper  2 212 445,41 1 985 110,11
Banktillgodohavanden 3 125,25 2 215 570,66 206,15 1 985 316,26

RÖRLIGA AKTIVA 

 Omsättningstillgångar 
Varor  9 762 113,10  9 890 326,70

Fordringar 
Långfristiga

Övriga fordringar  1 160 217,72  1 586 369,63

Kortfristiga   
Kundfordringar inom organisationen 488 628,17 374 016,92
Kundfordringar 7 340 631,85  6 271 708,47  
Övriga fordringar 9 889 728,17  8 246 680,98  
Resultatregleringar 3 269 847,90 20 988 836,09 4 607 163,69 19 499 570,06

  
Kassa och banktillgodohavanden  43 273 485,61  37 569 271,41

A K T I V A     T O T A L T 217 202 537,86 200 614 250,31
  

Bokslut 2023
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P A S S I V A    

 
EGET KAPITAL    
Bundna fonder

Självtäckande fonder 2 215 570,66 1 985 316,22
Bundna fonder 2 497 732,27  2 676 915,78  
Katastroffonden 46 592 223,59 51 305 526,52 46 223 828,63 50 886 060,63

Övriga fonder   
Blodtjänstens forskningsfond 21 974 848,57 22 472 097,43
Samarbetsfonden 11 425 238,26 33 400 086,83 8 925 314,51 31 397 411,94

Vinst från tidigare räkenskapsperioder 72 204 206,70  92 485 579,90  
Räkenskapsperiodens under-/överskott 3 388 166,65 75 592 373,35 -18 252 156,75 74 233 423,15

  
FRÄMMANDE KAPITAL  

Långfristigt 
 Lån från finansinstitut 1 543 719,84 2 068 605,71

Blodtjänsts långfristiga skulder 151 562,00 26 000,00

Kortfristig   
   
Lån från finansinstitut 524 319,72 522 052,89
Organisationsbanklån 2 009 344,66 1 842 705,20
Erhållna förskott 11 852 343,28  7 437 874,92  
Leverantörsskulder till distrikten 453 631,78  855 290,27  
Leverantörsskulder 9 552 217,93  10 201 509,43  
Övriga skulder 15 135 766,59  7 812 892,37  
Resultatregleringar 15 681 645,36 55 209 269,32 13 330 423,80 42 002 748,88

    

P A S S I V A     T O T A L T 217 202 537,86 200 614 250,31

Suomen Punainen Risti
Keskushallinto 

TASE   1.1.-31.12.2023  1.1.-31.12.2022
V A S T A A V A A  

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet 7 786 727,28 8 525 246,25

Aineelliset hyödykkeet 
Maa-alueet  84 093,96 84 093,96
Rakennukset ja rakennelmat  2 577 865,34 1 867 934,94
Koneet ja kalusto  3 565 205,40 4 194 560,00
Ennakkomaksut ja muut kesken-
eräiset hankinnat  949 108,42 7 176 273,12 1 084 360,97 7 230 949,87

Käyttöomaisuusarvopaperit 2 063,16 2 063,16

  
Sijoitukset   

Maa-alueet 49 615,28 49 615,28
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 2 500,00 2 500,00
Muut osakkeet ja osuudet 124 785 135,84 124 837 251,12 114 273 021,69 114 325 136,97

    
OMAKATTEISET RAHASTOT     

Arvopaperit  2 212 445,41 1 985 110,11
Pankkisaamiset 3 125,25 2 215 570,66 206,15 1 985 316,26

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus 
Tavarat  9 762 113,10  9 890 326,70

Saamiset 
Pitkäaikaiset

Muut saamiset  1 160 217,72  1 586 369,63

Lyhytaikaiset   
Myyntisaamiset järjestön sisäiset 488 628,17 374 016,92
Myyntisaamiset 7 340 631,85  6 271 708,47  
Muut saamiset 9 889 728,17  8 246 680,98  
Siirtosaamiset 3 269 847,90 20 988 836,09 4 607 163,69 19 499 570,06

  
Rahat ja pankkisaamiset  43 273 485,61  37 569 271,41

V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 217 202 537,86 200 614 250,31
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Finlands Röda Kors
Centralförvaltningen 

RESULTATRÄKNING 

1.1–31.12.2023 1.1–31.12.2022

Egentlig verksamhet 

Intäkter 132 323 090,54 113 985 075,94
 
Kostnader 
  Personalkostnader -50 954 474,61 -48 684 220,24
  Avskrivningar -3 875 296,39 -3 044 824,63
  Övriga kostnader -105 325 419,89 -103 699 241,91
  Täcks ur katastroffonden 18 830 857,76 29 046 994,11

Restbelopp från den egentliga verksamheten -9 001 242,59 -12 396 216,73
 

Medelinsamling 

  Donationer, katastroffonden 19 324 844,17 50 902 701,62
  Medlemsavgifter 278 009,81 284 781,00
  Övriga intäkter 9 046 342,51 11 022 651,52

  Insamlingskostnader, katastroffonden -1 653 786,51 -2 767 782,53
  Personalkostnader -2 688 975,41 -2 219 856,35
  Övriga kostnader -4 295 499,72 -3 947 675,57

Restbelopp från medelinsamlingen 20 010 934,85 53 274 819,69
  

Placerings- och finansieringsverksamhet

  Intäkter 13 066 225,54 2 922 977,89
  Kostnader -1 801 427,50 -13 627 444,83

Restbelopp från placeringsverksamheten 11 264 798,04 -10 704 466,94

Allmänna understöd 364 000,00 364 000,00

Räkenskapsperiodens resultat 22 638 490,30 30 538 136,02

Fondöverföringar
  Katastroffonden -19 199 252,72 -49 600 799,83
  Självtäckande och bundna fonder -51 070,93 810 507,06

Räkenskapsperiodens under-/överskott 3 388 166,65 -18 252 156,75
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FINANSIERINGSANALYS 
 

2023 2022
Verksamhetens kassaflöde
Ordinarie verksamhetens kassaflöde
Intäkter från den ordinarie verksamheten 132 323 090,54 113 985 075,94
Kostnader för den ordinarie verksamheten -160 155 190,89 -155 428 286,78
Förändring av kortfristiga räntefria fordringar -1 176 507,97 -6 670 213,30
Förändring av långfristiga fordringar 426 151,91 217 959,91
Förändring av kortfristiga räntefria skulder 7 710 326,66 6 159 175,12
Avskrivningar 3 875 296,39 3 044 824,63
Förändring av lager 195 234,00 -67 838,22
Övriga korrigeringar -1 957 524,21 2 314 254,88
Allmänt understöd 364 000,00 364 000,00
Ordinarie verksamhetens kassaflöde totalt -18 395 123,57 -36 081 047,82

Kassaflöde för medelinsamlingen
Medelinsamlingens intäkter 28 649 196,49 62 210 134,14
Medelinsamlingens utgifter -8 638 261,64 -8 935 314,45
Förändring av kortfristiga räntefria fordringar 70,00 1 252,77
Förändring av kortfristiga räntefria skulder -308 586,06 1 044 471,49
Förändring av lager -67 020,40 -163 043,11
Medelinsamlingens kassaflöde totalt 19 635 398,39 54 157 500,84

Kassaflöde för investeringar
Investeringar i anläggningstillgångar
Anskaffningar av anläggningstillgångar -3 032 753,57 -6 443 077,02
Försäljning av anläggningstillgångar 8 000,00 0,00
Investeringar i placeringstillgångar
Intäkter från ränte-, dividend- och andra placeringstillgångar 13 059 153,94 2 922 977,89
Placeringstillgångarnas utgifter -4 838 320,54 -8 314 989,80
Förändring av kortfristiga räntefria fordringar -4 242,00 -13 825,00
Köp av placeringstillgångar -59 170 628,39 -89 722 418,87
Försäljning av placeringstillgångar 51 467 143,58 95 117 053,79
Kassaflöde för investeringar totalt -2 511 646,98 -6 454 279,01

Kassaflöde för finansieringar
Låneamorteringar -229 034,46 -276 530,62
Organisationskonto 7 207 539,92 -212 242,07
Kassaflöde för finansieringar totalt 6 978 505,46 -488 772,69

Kassaflöde totalt 5 707 133,30 11 133 401,32

Penningmedel 1.1 37 569 477,56 26 436 076,24
Förändring av penningmedel 5 707 133,30 11 133 401,32
Penningmedel 31.12 43 276 610,86 37 569 477,56
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FINLANDS RÖDA KORS
CENTRALFÖRVALTNINGEN  
NOTER TILL BOKSLUTET 31.12.2023

REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR BOKSLUTET

1. Värderings- och periodiceringsprinciper

Bestående aktiva och avskrivningar

Finansiella instrument:

FRK tillämpar förfaringssättet som avses i 5 kap. 2 a § i bokföringslagen, där de finansiella instrument som det är tillåtet att värdera mot det gängse värdet 
värderas mot balansräkningens gängse värde. Som gängse värde används marknadsvärdet för det finansiella instrumentet vid bokslutstidpunkten.
Om det finansiella instrumentet emellertid inte har tillförlitliga marknader, härleds det gängse värdet av marknadsvärdet från 
delar av det finansiella instrumentet eller motsvarande finansiella instrument eller fastställs med hjälp av värderingsmodeller och -metoder 
som är allmänt godtagna på finansmarknaden.

Det gängse värdets orealiserade förändring bokförs som placerings- och finansieringsverksamhet i resultaträkningen.

Andra finansiella instrument, till exempel aktieindexlån, värderas mot anskaffningskostnaden.

Materiella och immateriella tillgångar:

Materiella och immateriella tillgångar har redovisats i balansräkningen i den omedelbara anskaffningskostnaden 
med avdrag för avskrivningar enligt plan.

Aktiverade investeringar har avskrivits enligt plan.

Understöd som erhållits för investeringar har bokförts som avdrag för anskaffningskostnaden.

Avskrivningstider

För fastställande av avskrivningar av bestående aktiva har man tillämpat 
en på förhand utarbetad avskrivningsplan, som i huvudsak baseras på linjär avskrivning.

Avskrivningarna baseras på den uppskattade ekonomiska brukstiden och är som följer:

Immateriella rättigheter 5 år
Övriga utgifter med lång verkningstid 5 och 10 år
Maskiner och inventarier 5 och 10 år
Byggnader och konstruktioner 20 och 40 år
Centralbyråns byggnad 4 %

 Erhållna understöd, testamenten och donationer

 Det från STEA erhållna verksamhetsunderstödet redovisas i resultaträkningens avsnitt ”Allmänt understöd”.

 Projektunderstöd ingår i den aktuella verksamhetsbranschens intäkter. Av dessa understöd
har den andel som motsvarar de realiserade kostnaderna intäktförts.

Oanvända understöd har bokförts i resultatregleringarna och erhållna förskottsbetalningar samt icke-konterade beviljade 
understöd till betalda förskottsbetalningar. Erhållna understöd är förknippade med återbetalningsansvar.

Erhållna testamenten och donationer intäktförs när testaments- och donationsfordringarna 
är slutgiltiga och har vunnit laga kraft. Insamlingarna intäktförs när insamlingsredovisningen är klar.

 Principer för hänförande av kostnader

Verksamhetsområdenas specialkostnader samt även andelen av de gemensamma kostnaderna har hänförts till dem.
Vid beräkningen av den gemensamma kostnadsandelen har man så noggrant som möjligt följt uppkomstprincipen.

Organisationsverksamheten och centralbyråtjänsterna innehåller de intäkter och kostnader från organisationsverksamheten som med beaktande av väsentlighetsprincipen 
inte har hänförts till verksamhetsbranscherna, samt det totala antalet administrativa tjänster som producerats via centralbyrån.

Korrigeringar för jämförelseperioden

Andelen som riktades från Konttis resultat till katastroffonden visades tidigare i Konttis utgifter och på motsvarande sätt som intäkter för medelanskaffningen. 
I bokslutet 2023 visas inte längre andelen som riktats till katastroffonden i Konttis utgifter, och den visas inte heller 
som intäkt för medelinsamlingen, utan överföringen till katastroffonden ingår endast i fondöverföringarna.

Medelinsamlingens lönekostnader visas på en egen rad under medelinsamlingen. Kostnaderna har tidigare ingått i den ordinarie verksamhetens
lönekostnader.
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Fonder

Bundna fonder
En bunden fond bildas i balansräkningen, såvida man med en testamentbestämmelse eller annan extern viljeyttring
betydligt har begränsat handlingsfriheten för Finlands Röda Kors förvaltningsorgan i förhållande till användningen
av medlen. En bunden fond presenteras som självtäckande fond, såvida medlen i den förutsätts skötas  
separat från andra medel. Användningen av medel i bundna fonder samt deras orealiserade och 
realiserade intäkter hänförs till fondernas kapital. Överföringar till de bundna fonderna samt användningen av fonderna
redovisas i bokslutet på en separat rad före raden Räkenskapsperiodens överskott/underskott.
Finlands Röda Kors har under 2023 betalat ut fondutdelningar från bundna fonder. 

Finlands Röda Kors samlar in medel till katastroffonden för att snabbt kunna ge bistånd i Finland och 
utomlands. Med katastroffonden finansieras även långsiktigt utvecklingssamarbete.
För att samla in medel till fonden organiserar Finlands Röda Kors insamlingar och annan medelanskaffning 
samt tar emot donationer och testamenten.
Till fonden tas riktade donationer endast emot för verksamhet som är förenlig med Röda Korsets
verksamhetsprinciper. Donerade medel måste användas för det angivna ändamålet.
En del av Kontti-varuhusens resultat riktas till katastroffonden. 

Användningen av fonden presenteras i verksamhetsbranschgruppen för verksamheten i fråga. Det överskott 
som kvarstår av medel som samlats in till fonden överförs till fonden som bokslutsdisposition före räkenskapsperiodens 
överskott. Om den procentuella andelen om 20 procent för kostnader för insamlingar överskrids, täcks den överskridande andelen med organisationens andra medel.
År 2023 var utgiftsprocenten 15,48 %.

Övriga fonder
Övriga fonder är inte bundna vad gäller användningsändamålet.

Blodtjänsts forskningsfond

FRK:s styrelse har fattat ett beslut om att grunda en fri fond av FRK:s eget kapital vars syfte är att
stödja Blodtjänsts forsknings- och utvecklingsverksamhet. År 2019 beslutade styrelsen att Blodtjänstfondens kapital blir startkapitalet (23 546 309 €)
till den fria fonden som man grundade till stöd för Blodtjänsts forskningsverksamhet.

Samarbetsfonden

Samarbetsfonden har på styrelsens beslut bildats som en fri fond, vars verksamhetsprincip är
att med hjälp av utvecklingsprojekt stärka genomförandet av målen i den verksamhetsstrategi som 
organisationens ordinarie stämma fastställt. Styrelsen beslutar årligen om vilken andel som ska fonderas. Den baseras på Kontti-kedjans
resultat och den modell för intäktsfördelning som godkänns för respektive år. Den andel som ska avsättas till fonder och användning av fonden
behandlas som en intern överföring av det egna kapitalet.

Konflikten i Ukraina

Konflikten i Ukraina fortsatte år 2023. Katastroffondens Ukraina-insamlingsintäkter uppgick till totalt 4,7 miljoner  
euro under året. Av de insamlade medlen, och av resterande medel från föregående år, användes under 2023
8,5 miljoner euro för biståndsarbete främst i Ukraina. Biståndet har riktats i synnerhet till interna flyktingar i landet
i form av kontantbistånd och mobila hälsokliniker. I Ukraina var katastroffondens roll som möjliggörare av långsiktigt arbete
betydande.
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN
2023 2022

1. Egentlig verksamhet 
 

Intäkter totalt för ordinarie verksamhet 132 323 090,54 113 985 075,94

Beredskapsverksamhet i Finland

Intäkter
STEA-intäkter 747 329,76 670 696,87
Övriga intäkter 282 182,55 159 471,01
Intäkter totalt 1 029 512,31 830 167,88

Kostnader
Personalkostnader -832 449,08 -650 511,59
Övriga kostnader -1 046 120,44 -1 744 498,05
Andel av interna förvaltningskostnader -174 304,05 -147 688,96
Kostnader totalt -2 052 873,57 -2 542 698,60

Beredskapsverksamhet i Finland totalt -1 023 361,26 -1 712 530,72

Täcks ur katastroffonden 439 490,26 1 212 263,55
Täcks ur bundna fonder 178 740,47 118 541,39

Underskott efter riktningar -405 130,53 -381 725,78

Välbefinnande- och hälsoverksamhet

Intäkter
STEA-intäkter 1 596 546,56 1 605 705,39
Övriga intäkter 1 246 262,31 874 365,24

Intäkter totalt 2 842 808,87 2 480 070,63
Kostnader

Personalkostnader -968 090,57 -769 891,50
Övriga kostnader -2 757 026,34 -2 175 933,50
Andel av interna förvaltningskostnader -226 658,53 -171 566,81

Kostnader totalt -3 951 775,44 -3 117 391,81

Välbefinnande- och hälsoverksamhet totalt -1 108 966,57 -637 321,18

Täcks ur katastroffonden 76 970,75 94 267,98
Täcks ur bundna fonder 170 410,57 70 746,62
Täcks med riktade donationer 376 197,00 135 025,90

Underskott efter riktningar -485 388,25 -337 280,68

Migrationsarbete

Intäkter
STEA-intäkter 641 741,59 847 808,36
Övriga intäkter 996 663,04 1 365 911,44
Intäkter totalt 1 638 404,63 2 213 719,80

Kostnader
Personalkostnader -791 405,94 -1 158 919,76
Övriga kostnader -1 071 579,04 -1 200 754,22
Andel av interna förvaltningskostnader -166 744,31 -191 129,63
Kostnader totalt -2 029 729,29 -2 550 803,61

Migrationsarbete totalt -391 324,66 -337 083,81

Täcks ur katastroffonden 42 569,84 52 785,45

Underskott efter riktningar -348 754,82 -284 298,36
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Organisationsutveckling

Intäkter
STEA-intäkter 94 774,64 96 107,00
Övriga intäkter 216 978,59 193 540,62
Intäkter totalt 311 753,23 289 647,62

Kostnader
Personalkostnader -941 522,08 -820 401,57
Övriga kostnader -695 463,33 -895 493,12
Andel av interna förvaltningskostnader -178 954,23 -165 008,68
Kostnader totalt -1 815 939,64 -1 880 903,37

Organisationsutveckling totalt -1 504 186,41 -1 591 255,75

Täcks ur katastroffonden 0,00 12 687,93
Täcks med riktade donationer 35 000,00 60 000,00

Underskott efter riktningar -1 469 186,41 -1 518 567,82

 
Internationell verksamhet

Intäkter
Statliga understöd 34 469 757,09 20 846 040,99
Övriga intäkter 6 748 660,23 7 046 713,31
Intäkter totalt 41 218 417,32 27 892 754,30

Kostnader
Personalkostnader -5 873 957,84 -5 986 036,37
Penning- och materialhjälp -53 100 489,12 -49 119 771,70
Andel av interna förvaltningskostnader -501 343,74 -474 692,77
Kostnader totalt -59 475 790,70 -55 580 500,84

Internationell verksamhet totalt -18 257 373,38 -27 687 746,54

Täcks ur katastroffonden 18 066 915,29 27 529 315,58
Täcks med riktade donationer 0,00 20 000,00

Underskott efter riktningar -190 458,09 -138 430,96

 
De Ungas skyddshus 

Intäkter
STEA-intäkter 1 192 497,58 1 131 977,15
Kommunala understöd 1 261 571,82 1 187 427,76
Övriga intäkter 613 797,85 342 962,06
Intäkter totalt 3 067 867,25 2 662 366,97

Kostnader
Personalkostnader -3 120 884,25 -2 969 908,65
Övriga kostnader -934 039,84 -703 573,89
Andel av interna förvaltningskostnader -336 517,83 -325 025,50
Kostnader totalt -4 391 441,92 -3 998 508,04

De Ungas skyddshus totalt -1 323 574,67 -1 336 141,07

Täcks ur katastroffonden 10 000,00 22 476,06
Täcks med riktade donationer 76 942,72 76 886,18

Underskott efter riktningar -1 236 631,95 -1 236 778,83
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Kontti-kedjan

Intäkter
Försäljning 20 968 424,00 18 849 920,41
Statliga understöd 269 710,05 417 479,30
Övriga intäkter 119 173,29 142 540,70
Intäkter totalt 21 357 307,34 19 409 940,41

Kostnader
Personalkostnader -6 337 376,87 -5 667 947,02
Övriga kostnader -7 445 860,59 -7 041 904,10
Andel av interna förvaltningskostnader -274 554,04 -303 958,94
Kostnader totalt -14 057 791,50 -13 013 810,06

Kontti-kedjan totalt 7 299 515,84 6 396 130,35

Överföringar från katastroffonden 194 911,62 123 197,56

Kontti-kedjans ordinarie verksamhet totalt 7 494 427,46 6 519 327,91

Katastroffondens andel av resultatet -2 524 689,96 -2 233 363,10

Överskott efter riktningar 4 969 737,50 4 285 964,81

Blodtjänst  

Intäkter
Omsättning 57 400 907,56 53 438 443,99
Verksamhetens övriga intäkter 1 764 499,02 3 563 110,94
Intäkter totalt 59 165 406,58 57 001 554,93

Kostnader
Personalkostnader -27 507 890,67 -26 589 927,38
Material och tjänster -14 178 083,99 -13 970 003,21
Hyror -4 506 085,54 -5 956 191,20
Avskrivningar -3 542 652,82 -2 745 823,04
Övriga kostnader -13 994 963,36 -15 940 401,72
Andel av interna förvaltningskostnader -1 434,36 -1 071,66
Kostnader totalt -63 731 110,74 -65 203 418,21

Blodtjänst totalt -4 565 704,16 -8 201 863,28

Centralbyråns tjänster

Intäkter
STEA-intäkter 269 225,36 267 893,00
Övriga intäkter 1 422 387,65 936 960,40
Intäkter totalt 1 691 613,01 1 204 853,40

Kostnader
Personalkostnader -4 580 897,31 -4 071 532,72
Avskrivningar -252 806,53 -240 337,47
Övriga kostnader -6 751 301,75 -5 819 839,91
Överföring av interna förvaltningskostnader till verksamheten 2 098 976,74 2 110 257,75
Kostnader totalt -9 486 028,85 -8 021 452,35

Centralbyråns tjänster totalt -7 794 415,84 -6 816 598,93

Över- eller underskott från ordinarie verksamhet -9 001 242,59 -12 396 216,73
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2. Medelinsamling

  Donationer, katastroffonden
Donationer från privatpersoner 9 397 403,11 33 042 508,16
Företagsbidrag 1 791 581,94 16 497 220,76
Månadsdonationer 5 445 180,88 5 153 308,84
Testamentsdonationer 2 688 640,95 143 483,36
Övriga intäkter 2 037,29 -3 933 819,50

  Donationer, katastroffonden 19 324 844,17 50 902 701,62

Medlemsavgifter 278 009,81 284 781,00
Övriga intäkter 9 046 342,51 11 022 651,52

Medelinsamlingens intäkter totalt 28 649 196,49 62 210 134,14

Insamlingskostnader, katastroffonden
Marknadsföring och kommunikation -510 743,24 -357 189,57
Kostnader för värvning av donatorer -447 106,53 -1 324 685,58
Post- och bankkostnader -369 313,99 -414 464,73
Övriga kostnader -326 622,75 -671 442,65

Insamlingskostnader, katastroffonden -1 653 786,51 -2 767 782,53

Personalkostnader -2 688 975,41 -2 219 856,35
Övriga kostnader -4 073 783,89 -3 631 305,23
Andel av interna förvaltningskostnader -221 715,83 -316 370,34

Medelinsamlingens utgifter totalt -8 638 261,64 -8 935 314,45

Medelinsamling totalt 20 010 934,85 53 274 819,69

Katastroffondens andel av resultatet -16 674 562,76 -45 134 073,63

 Överskott efter riktningar 3 336 372,09 8 140 746,06

 3. Placerings- och finansieringsverksamhet

 Intäkter
  Dividendintäkter  473 161,44 327 040,00

 Hyresintäkter 1 314 201,07 1 295 325,51
 Ränteintäkter 1 200 791,98 33 591,41

Överlåtelseintäkter 1 227 617,42 440 275,24
Förändring i det gängse värdet för placeringsverksamhet 7 992 260,16 0,00
Övriga intäkter 858 193,47 826 745,73
Intäkter totalt 13 066 225,54 2 922 977,89

Kostnader 
Ränteutgifter -162 440,57 -67 557,31
Överlåtelseförluster -325 039,68 -7 047 962,42
Övriga kostnader -927 744,90 -995 422,66
Andel av interna förvaltningskostnader -16 749,82 -13 744,46
Förändring i det gängse värdet för placeringsverksamhet 0,00 -5 305 929,35
Kostnader totalt -1 431 974,97 -13 430 616,20

Användning av bundna fonder -369 452,53 -196 828,63

Placerings- och finansieringsverksamhet totalt 11 264 798,04 -10 704 466,94

4. Medlemsavgifter

Centralbyrån 278 009,81 284 781,00
Distrikt och avdelningar 876 304,00 917 119,00
Hela organisationens medlemsavgifter 1 154 313,81 1 201 900,00

Kostnader
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 5. Revisorns arvoden

1. Revisionsarvoden 125 223,89 74 000,00
2. Arvoden för redovisning av bistånd 41 517,68 25 050,00
3. Skattetjänster 22 611,40 22 342,00
Totalt 189 352,97 121 392,00

6. Personalkostnader totalt

Löner 42 676 197,83 40 757 528,87
Arvoden 58 245,39 73 872,80
Pensionskostnader 8 948 488,57 8 386 129,89
Övriga lönebikostnader 1 960 518,23 1 686 545,03
Resultaträkningens personalkostnader 53 643 450,02 50 904 076,59

Generalsekreterarens löner och arvoden 198 882,80 121 025,64

Ledningsgruppens löner och arvoden utan generalsekreteraren 442 092,17 427 478,25

Årsverke

Centralbyrån 213 204
Skyddshusen 53 54
Kontti-förvaltning 98 95
Kontti lönesubvention 398 344
Blodtjänsten 442 435

1204 1132

             Genomsnittligt antal anställda 

Centralbyrån 294 279
Skyddshusen 84 81
Kontti-förvaltning 105 101
Kontti lönesubvention 539 479
Blodtjänst 529 521
Delegater 54 72

1605 1533
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN  

Noter beträffande balansräkningens aktiva:  
  

 1. Förändringar i bestående aktiva 2023 2022
 Immateriella rättigheter  

Utgiftsrest 1.1. 8 525 246,25 4 039 008,70
Ökningar 1 338 123,32 6 026 645,22
Avdrag -4 537 749,86
Utgiftsrest före avskrivningar 9 863 369,57 5 527 904,06
Räkenskapsperiodens avskrivningar enligt plan -2 076 642,29 -1 538 739,39
Räkenskapsperiodens värdeminskning 0,00 4 536 081,58
Utgiftsrest 31.12 7 786 727,28 8 525 246,25

 Byggnader och konstruktioner
Utgiftsrest 1.1. 1 867 934,94 2 119 150,90
Ökningar 969 223,13 0,00
Utgiftsrest före avskrivningar 2 837 158,07 2 119 150,90
Räkenskapsperiodens avskrivningar enligt plan -259 292,73 -251 215,96
Utgiftsrest 31.12 2 577 865,34 1 867 934,94

Maskiner och inventarier
Utgiftsrest 1.1. 4 194 560,00 2 766 969,02
Ökningar 1 210 764,11 2 862 433,76
Avdrag -79 345,12 -1 506 447,02
Utgiftsrest före avskrivningar 5 325 978,99 4 122 955,76
Räkenskapsperiodens avskrivningar enligt plan -1 840 118,71 -1 416 085,91
Räkenskapsperiodens avskrivningsdifferens 79 345,12 1 487 690,15
Utgiftsrest 31.12 3 565 205,40 4 194 560,00

Förskottsbetalningar och övriga pågående inköp
Utgiftsrest 1.1. 1 084 360,97 3 411 364,76
Ökningar 571 271,31 1 179 741,53
Avdrag -706 523,86 -3 506 745,32
Utgiftsrest 31.12 949 108,42 1 084 360,97

 2. Övriga aktier och andelar
 

      Finansiella instrument värderade till gängse värde  

Räntefonder 
Gängse värde  31 785 883,62 35 461 169,62
Upphandlingsvärde  30 725 565,78 37 307 284,54
Skillnad 1 060 317,84 -1 846 114,92

Alternativa
Gängse värde 8 262 931,14 3 733 459,97
Upphandlingsvärde 6 344 585,16 1 880 050,28
Differens 1 918 345,98 1 853 409,69

Aktier och aktiefonder 
Gängse värde  53 908 176,82 43 324 960,59
Upphandlingsvärde 48 401 867,87 43 288 158,45
Differens 5 506 308,95 36 802,14

Gängse värde totalt 93 956 991,58 82 519 590,18

Placeringstillgångarnas gängse värde och 
värdeförändring i anskaffningsvärdet 8 484 972,77 44 096,91

 
      Övriga aktier och andelar  

Aktier i bostads- och fastighetsaktiebolag
Bokföringsvärde 8 362 330,52 7 622 124,92

Övriga aktier och andelar
Bokföringsvärde 2 063,16 2 063,16

Kapitaliseringsavtal
Bokföringsvärde 22 442 376,40 24 107 869,32

Övriga värdepapper
Bokföringsvärde 25 937,27 25 937,27

Totalt 124 789 698,93 114 277 584,85
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    Innehav i andra företag

Namn, Ort
Punainen Risti Ensiapu Oy, Helsingfors

Andel 25 % 25 %
Eget kapital 868 947,97 582 033,09
Eget kapital med beaktande av kapitallån 868 947,97 1 032 033,09

Resultat 645 297,47 642 970,24

3. Resultatregleringar  
  
Fordringar från ministerier 0,00 516 289,93
Fordringar från EU/ECHO 943 460,43 441 753,27
Övriga obligatoriska pensions- och försäkringspremier – fordringar 0,00 5 623,50
Centralbyråns övriga resultatregleringar totalt 364 074,59 1 224 596,70
Kontti-kedjans resultatregleringar 760 285,49 665 372,53
Blodtjänsts resultatregleringar 1 169 010,99 1 713 073,64

 Totalt  3 236 831,50 4 566 709,57
  
  

 4. Fordringar från FRK:s övriga enheter

 Kundfordringar hos distrikten 31.12 481 488,41 369 651,99
 Kundfordringar hos avdelningarna 31.12 7 139,76 4 364,93
  Kundfordringar totalt 488 628,17 374 016,92
 
 Resultatregleringar från distrikten 31.12 279,13 7 716,85
 Resultatregleringar från Ensiapu Oy 31.12 0,00 0,00

Resultatregleringar från avdelningarna 31.12 32 737,27 32 737,27
Resultatregleringar totalt 33 016,40 40 454,12
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Noter till balansräkningens passiva:

1. Eget kapital och fonder samt förändringar i dem 2023 2022

  Självtäckande och andra bundna fonder totalt

Kapital 1.1 4 662 232,00 5 472 739,06
Intäkter 434 143,96 21 501,40
Försäljningsförluster -8 430,23 -156 846,81
Understöd -369 452,53 -196 828,63
Kostnader -5 190,27 -896,05
Värdeförändring (* 0,00 -477 436,97
Eget kapital 31.12 4 713 302,93 4 662 232,00

  
Självtäckande fonder per fond

Jaakko Bascharoffs fond
 Kapital 1.1 1 985 316,22 2 279 612,22

Intäkter 246 176,43 21 501,40
Försäljningsförluster -8 430,23 -156 846,81
Understöd -2 301,49 -7 540,62
Kostnader -5 190,27 -896,05
Värdeförändring 0,00 -150 513,92
Eget kapital 31.12 2 215 570,66 1 985 316,22

Bundna fonder per fond
Antti Ahlström den yngres fond

 Kapital 1.1 1 413 090,32 1 701 318,83
Intäkter 98 041,77 0,00
Försäljningsförluster 0,00 0,00
Understöd -219 875,75 -113 191,83
Kostnader 0,00 0,00
Värdeförändring 0,00 -175 036,68
Eget kapital 31.12 1 291 256,34 1 413 090,32

 Irene och Julius Frisks fond
Kapital 1.1 64 590,37 72 068,70
Intäkter 5 063,09 0,00
Försäljningsförluster 0,00 0,00
Kostnader 0,00 0,00
Värdeförändring 0,00 -7 478,33
Eget kapital 31.12 69 653,46 64 590,37

 Minna Emilia Frisks fond
Kapital 1.1 387 375,49 432 226,16
Intäkter 29 528,47 0,00
Försäljningsförluster 0,00 0,00
Understöd -18 000,00 0,00
Kostnader 0,00 0,00
Värdeförändring 0,00 -44 850,67
Eget kapital 31.12 398 903,96 387 375,49

 General Mannerheims och friherre Birger von Troils fond
Kapital 1.1 698 008,59 825 909,84
Intäkter 50 031,98 0,00
Försäljningsförluster 0,00 0,00
Understöd -72 658,97 -43 318,14
Kostnader 0,00 0,00
Värdeförändring 0,00 -84 583,11
Eget kapital 31.12 675 381,60 698 008,59

 Bröderna Markus och Henry Schatelowitz minnesfond
Kapital 1.1 24 365,31 27 186,37
Intäkter 1 910,81 0,00
Försäljningsförluster 0,00 0,00
Kostnader 0,00 0,00
Värdeförändring 0,00 -2 821,06
Eget kapital 31.12 26 276,12 24 365,31

 Olga och Jalmari Välimaas fond
Kapital 1.1 89 485,70 134 416,94
Intäkter 3 391,41 0,00
Försäljningsförluster 0,00 0,00
Understöd -56 616,32 -32 778,04
Kostnader 0,00 0,00
Värdeförändring 0,00 -12 153,20
Eget kapital 31.12 36 260,79 89 485,70
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 Katastroffonden

 Katastroffonden 1.1 46 223 828,63 25 670 022,91

Medelinsamlingens intäkter:
   Donationer till katastroffonden 16 634 203,22 50 759 218,26
   Testamenten till katastroffonden 2 690 640,95 143 483,36
Medelinsamlingens intäkter 19 324 844,17 50 902 701,62

Insamlingskostnader:
   Medelinsamlingens intäkter -1 653 786,51 -2 767 782,53
   Ord. verksam. Personalkostnader -996 494,90 -767 482,36
Insamlingskostnader som täcks med andra intäkter 0,00 0,00
Insamlingskostnader totalt -2 650 281,41 -3 535 264,89

Överföring av medelinsamlingens intäkter till katastroffonden 16 674 562,76 47 367 436,73
Konttikedjans andel av intäkterna till katastroffonden 2 524 689,96 2 233 363,10
Katastroffondens överföringar totalt 19 199 252,72 49 600 799,83

Användning av katastroffonden:
   Använts utomlands -18 261 826,91 -27 652 513,14
   Använts i Finland -569 030,85 -1 394 480,97
Användning av katastroffonden totalt -18 830 857,76 -29 046 994,11

 Förändring totalt under räkenskapsperioden 368 394,96 20 553 805,72

Katastroffonden 31.12 46 592 223,59 46 223 828,63

Blodtjänsts forskningsfond

Blodtjänsts forskningsfond 1.1 22 472 097,43 23 051 309,70
förändring -497 248,86 -579 212,27
Blodtjänsts forskningsfond 31.12 21 974 848,57 22 472 097,43

 Samarbetsfonden  

Samarbetsfonden 1.1 8 925 314,51 7 615 201,68
Överföring från vinstmedel 2 499 923,75 1 310 112,83
Samarbetsfonden 31.12 11 425 238,26 8 925 314,51

Ackumulerade överskott 1.1 74 233 423,15 93 216 480,46
Räkenskapsperiodens korrigeringar i tidigare räkenskapsperioders vinst -26 541,56 0,00
Överföring till samarbetsfonden -2 499 923,75 -1 310 112,83
Förändring i Blodtjänsts forskningsfond 497 248,86 579 212,27
Räkenskapsperiodens överskott 3 388 166,65 -18 252 156,75
Ackumulerade överskott 31.12 75 592 373,35 74 233 423,15

 2. Resultatregleringar  
 Semesterlöneskulder och sociala avgifter 3 788 843,46 3 309 382,75

Övriga obligatoriska pensions- och försäkringspremier 0,00 0,00
Insamlingen Jul i sinnet (FRK/MBF) 294 007,70 599 287,99
STEA oanvänt understöd 149 993,37 677 337,33
Övriga oanvända understöd i Finland 553 976,43 158 210,02

 Centralbyråns övriga resultatregleringar totalt 5 582 887,02 3 265 032,57
 Blodtjänsts resultatregleringar 5 109 208,88 5 315 582,67

Kontti-kedjans resultatregleringar 202 728,53 31 590,47
 Totalt 15 681 645,39 13 356 423,80

    
 3. Skulder till övriga FRK-enheter

 Leverantörsskulder till distrikten 31.12 453 631,78 855 290,27
  Leverantörsskulder till avdelningarna 31.12 66 987,38 53 243,18

Leverantörsskulder totalt 520 619,16 908 533,45

 Resultatregleringar till distrikten 31.12 158 233,79 8 383,34
Resultatregleringar till avdelningarna 31.12 32 737,27 32 737,27

 Totalt 190 971,06 41 120,61

 Låneskulder till avdelningarna 31.12 0,00 1 842 705,20

p
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SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

 1. Skulder för vilka säkerheten består av egendom 2023 2022
      och värdet på de givna säkerheterna

Skulder för vilka säkerheten består av inteckningar
Företagslån 2 000 000,00 2 500 000,00
Inteckningar som getts som säkerhet 11 487 680,00 11 487 680,00
Bulevarden 5-aktier 11 000 000,00 11 000 000,00

 Allmänt pantförskrivningsantal
Insättningsintyg nr 474787 till Tullstyrelsen, 2 500,00 2 500,00
medel som finns på konto FI3414282400004113.

Blodtjänsts insättningar som pantsatts som hyresgaranti 771 467,23 703 467,23

Bankgaranti för Blodtjänsts hyresgaranti 57 505,62 57 505,62

 2. Leasingansvar
 Obetalda belopp för leasingavtal:

Betalas under nästa räkenskapsperiod 1 193 890,75 455 906,11
Betalas senare 1 209 855,25 618 277,19

2 403 746,00 1 074 183,30

Ovan specificerade leasingavtal är i huvudsak treåriga avtal i vilka det inte ingår inlösensvillkor.
 

3. Åtaganden i alternativa placeringar

Evli Totalt åtagande 18 000 000,00 12 000 000,00
– varav placerat 31.12 3 150 000,00 240 000,00

OP Totalt åtagande 46 000 000,00 40 000 000,00
– varav placerat 31.12 29 423 155,00 34 212 170,60

 4. Blodtjänsts hyresansvar

Verksamhetslokalernas hyresansvar:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 3 314 216,98 3 292 812,27
Betalas senare 17 379 222,96 19 023 002,47

20 693 439,94 22 315 814,74
5. Blodtjänsts övriga ansvar

Maskin- och anordningshyror:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 23 381,69 23 031,75
Betalas senare 5 052,00 18 732,00

28 433,69 41 763,75
6. Kontti-kedjans hyresansvar

Hyresansvar för affärslokaler:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 3 363 473,00 3 277 460,00
Betalas senare 5 311 571,00 1 055 554,00

8 675 044,00 4 333 014,00
 7. Arrendeansvar

Arrendeansvar:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 43 500,92 40 385,81
Betalas senare 565 511,96 565 401,34

609 012,88 605 787,15
8. Besittningsrätt

 I bostadsaktier till ett värde av 105 000 euro, som erhållits via testamente, ingår besittningsrätt 
för den efterlevande maken/makan. 
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Verksamhetsberättelsens och bokslutets underskrifter

FINLANDS RÖDA KORS STYRELSE
       
       
Helsingfors, den 22 april 2024       
       
         

       

Elli Aaltonen   Max Lindholm  Riitta Ylineva  
ordf.   vice ordf.  vice ordf. 
       
       

       
Dan Sundqvist   Maiju Jolma-Taylor  Harri Jokiranta  
vice ordf.   ledamot  ledamot  
       
       

       
Pekka Piri    Marju Sjösten  Osmo Tolonen   
ledamot   ledamot  ledamot  
        
       

Ruut Rissanen   Eero Rämö    
ledamot   generalsekreterare    
       
       

       
       

Bokslutsnoter       

       
        
Över den genomförda revisionen har i dag avgetts en revisionsberättelse      
 
       
       
Helsingfors,   2024       
     
Pricewaterhouse Coopers Oy 
Revisionssammanslutning      
       
       
        

Samuli Perälä     
CGR    
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Verksamheten inom Röda Korsets 
förtroendeorgan 2023

Fullmäktige

Sammanträdde två gånger och behandlade förutom stadgeenliga ärenden, såsom bokslutet, beviljan-
de av ansvarsfrihet och medlemsavgifter, även bland annat uppdateringen av stadgarna och verksam-
hetsriktlinjerna. Fullmäktige godkände den slutliga verksamhetsanvisningen för förtroendepersoner.

Till ordinarie stämman 11.6.2023: 

Ordförande   Kari Otto
Vice ordförande   Kuntze Päivi

Ledamöter   Blomberg Anders
    Hämäläinen Taina
    Ihalainen Harri
    Karine Eija
    Kinnari Leila
    Kojo Katariina
    Kuokkanen Hannu
    Lehikoinen Emmi
    Leiwo Kaisa
    Lindholm Max
    Lindman Gun
    Losoi Anne
    Nahkiaisoja Riitta
    Piri Pekka
    Pulkkinen Olli
    Raatikainen Petri
    Raita Petri
    Rantala Karoliina
    Saloniemi Pia
    Sjöberg Barbro
    Särkimäki Lasse
    Turkulainen Juha
    Wallenius Satu

Representanter för  Kohvakka Kimmo
ministerierna   Palojärvi Jaana
    Saarela Anu
    Siitonen Simo
    Suurpää Johanna
    Taarna Varpu
    Tervo Sini
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Från och med ordinarie stämman 11.6.2023:

Ordförande   Kari Otto
Vice ordförande   Viilomaa Päivi

Ledamöter   Audas-Willman Ann-Mari
    Blomberg Anders
    Dufva Sinituuli
    Hämäläinen Taina
    Ihalainen Harri
    Katavisto Nanna
    Koivisto Harri
    Kuusela Katja
    Kuusisto Raisa
    Laaksonen Jeanette
    Lehmus Arto 
    Myyryläinen Riina
    Penttilä Roosa
    Pihlajamaa Marju
    Raita Petri
    Saloniemi Pia
    Sandell Birger Christian
    Tenhunen Tarja Eila
    Toiva Ari
    Tuomainen Marja-Liisa
    Turkulainen Juha
    Uljas Raija
    Vehviläinen Hanna

Representanter för ministerierna Immonen-Seuguenot Piia
    Kohvakka Kimmo
    Lehto Marja
    Ruohola Juha-Petri
    Tervo Sini
    Wilhelmsson Niklas

Styrelsen
Sammanträdde tio gånger och behandlade 189 frågor regelbundet, såsom ekonomin, verksamhetspla-
nen och -berättelsen, rapporterna om genomförandet av verksamhetsriktlinjernas huvudmål, rapporter 
av institutionernas ledare och utskott, godkännande av nya ledamöter samt asylverksamheten. Under 
ordinarie stämman behandlade styrelsen även uppdateringen av stadgarna och beredningen av de nya 
verksamhetsriktlinjerna samt utsåg en ny generalsekreterare för organisationen.

Till ordinarie stämman 11.6.2023:

Ordförande   Aaltonen Elli
Vice ordförande   Audas-Willman Ann-Mari
    Musta Laura
    Virta Harri

Ledamöter   Forsblom Outi
    Jokiranta Harri
    Kuusela Katja
    Pihlajamaa Marju
    Rasinkangas Jarno
    Rissanen Ruut
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Från och med ordinarie stämman 11.6.2023:

Ordförande   Aaltonen Elli
Vice ordförande   Lindholm Max
    Sundqvist Dan
    Ylineva Riitta

Ledamöter   Jokiranta Harri
    Jolma-Taylor Maiju
    Piri Pekka
    Rissanen Ruut
    Sjösten Marju
    Tolonen Osmo

Konttis styrelse

Sammanträdde fem gånger och behandlade 56 ärenden.

Ordförande   Pihlajamaa Marju

Ledamöter   Aulin Liina
    Freese Olli
    Kumpula Kristiina (till 30.9.2023)
    Rämö Eero (från 1.10.2023)
    Sjöblom Annalena
    Solehmainen Sirpa

Direktionen för de Ungas skyddshus

Sammanträdde två gånger och behandlade 20 ärenden.

Ordförande   Rissanen Ruut
Vice ordförande   Kuusela Katja

Ledamöter   Hagert Leif
    Hintsa Tero
    Honkatukia Päivi
    Kumpula Kristiina
    Luhtasela Leena
    Salonen Aino

Blodtjänsts styrelse

Sammanträdde åtta gånger och behandlade 95 ärenden.

Till 31.10.2023:

Ordförande   Aarnisalo Piia
Vice ordförande   Jokiranta Harri

Ledamöter   Laaksonen Maija
    Martikainen Tarmo
    Ruohola Juha-Petri (från 9.6.2023)
    Rämö Eero
 
Från 1.11.2023:

Ordförande         Aarnisalo Piia
Vice ordförande   Rissanen Ruut
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Ledamöter   Maksimainen Anna
    Martikainen Tarmo
    Ruohola Juha-Petri
    Viitanen Minttu

Första hjälpen- och hälsokommittén

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 18 ärenden.

Ordförande   Hoppu Sanna
Vice ordförande   Musta Laura

Ledamöter   Blek-Vehkaluoto Mari
    Garoff Ferdinand
    Harve-Rytsälä Heini
    Kuosmanen Juha
    Lounamaa Anne
    Vertio Harri

Ungdomskommittén

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 56 ärenden.

Ordförande   Musta Laura
Vice ordförande   Mäntysaari Sanna

Ledamöter   Abdi Mohamed Caydaruus
    Backman Richard
    Henriksson Sofia
    Penttilä Roosa
    Vaulo Taika

Placeringskommittén

Sammanträdde sex gånger och behandlade 42 ärenden.

Ordförande   Kumpula Kristiina (till 30.9.2023)
    Rämö Eero (från 1.10.2023)

Ledamöter   Räsänen Mika
    Torsti Esko
    Väisänen Tapani

Klimatförändringsutskottet

Sammanträdde tre gånger och behandlade 2 ärenden.

Ordförande   Rissanen Ruut
Vice ordförande   Wallenius Tytti

Ledamöter   Heino Johan
    Herranen Ida
    Pietarila Harri
    Pilli-Sihvola Karoliina
    Saarikoski Tiina
    Tanskanen Ella
    Uski Paula
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Ekonomi- och utvecklingsutskottet

Sammanträdde en gång och behandlade åtta ärenden.

Ordförande   Virta Harri
Vice ordförande   Rasinkangas Jarno

Ledamöter   Hokkanen Matti
    Karesjoki Päivi
    Kinnari Leila
    Lahti Ville
    Mäkinen Hannu
    Salmio Marja-Helena

Revisionsutskottet

Sammanträdde tre gånger och behandlade 31 ärenden.

Ordförande   Audas-Willman Ann-Mari (till 6/23)
    Lindholm Max (från 10/23)
Vice ordförande   Suokas Markku(till 6/23)
    Kallasvuo Leena (från 10/23)

Ledamöter   Ilén Paula (till 6/23)
    Kallasvuo Leena (till 6/23)
    Lumme-Tuomala Riitta (till 6/23)
    Neilimo Kari 
    Nikander Mervi (från 10/23)
    Nygård Kenneth (från 10/23)
    Paul Mikael (från 10/23)

Utskottet för riktlinjer för frivilligverksamheten

Sammanträdde två gånger, varav det senare ej beslutsfört. Utskottet behandlade 11 ärenden beslutsfört.

Ordförande   Forsblom Outi
Vice ordförande   Kuusela Katja

Ledamöter   Asikainen Mika
    Johansson Tove
    Jousilahti Julia
    Kinnari Annukka
    Porthén Anne
    Salovaara Reija
    Väänänen Pekka

Förlikningsnämnden

Sammanträdde inte en enda gång under 2023.

Ordförande   Aaltonen Elli

Ledamöter   Annala Pekka
    Kumpula Kristiina 
    Löövi Kalle
    Pietikäinen Maria
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